
یادداشت مدیر مسئول

خط‌مشی شرکت فولاد مبارکه از ابتدای شکل‌گیری آن، تولید محصولات 
کیفیت مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی برای تأمین نیاز داخلی  با
 فولاد و ورق فولادی بوده است. با تلاش‌های صورت‌گرفته در دوران فعالیت این

 گروه صنعتی، محصول فولاد مبارکه ازنظر کیفیت در کشور بی‌رقیب است و 
صادرات محصولات فولاد مبارکه به بازارهای جهانی نشانی بر این ادعاست که 
ح فولاد در جهان به شمار می‌آید و  فولاد مبارکه یکی از تولیدکنندگان مطر

درصدد ارتقای جایگاه ایران در بازارهای بین‌المللی است.
، اراده و خواسته صاحبان و فعالان صنعتی و  سرآمدی و تعالی هر کسب‌وکار
اقتصادی است و تحقق این هدف درگرو رعایت کیفیت و استاندارد مطلوب در 
ارائه کالا و خدمات به مشتریان است. ازآنجا‌که جلب رضایت مشتری، رفتاری 
الزام‌آور برای یک کسب‌وکار موفق است، رعایت شاخص‌های کیفیت، تأمین 
نیازهای مشتری، پایداری محصول، دسترسی مداوم، قابل‌اطمینان بودن و 
پشتیبانی از محصول، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای توسعه، تداوم و رونق هر 

پیشه محسوب می‌شود.
مرغوبیت و مطلوبیت کالا و رعایت کیفیت کالا نیازمند رعایت دستورالعمل‌هایی 
است که از سوی نهادهای متولی تعریف‌شده و طبیعی است که هر قدر کالای 
عرضه‌شده مطابق نیاز بازار و با بهره‌گیری از آخرین دانش و فناوری تولیدشده 
باشد، جلب رضایت مشتری افزایش‌ می‌یابد و تداوم معامله خریدار و فروشنده و 

تولیدکننده و مصرف‌کننده را تضمین می‌کند.
فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از قطب‌های تولیدی و صنعتی کشور همواره کوشیده 
است سهم خود را در تولید و شکوفایی ارتقا دهد و راهبرد کلی شرکت، بهبود مستمر 
کیفیت و ارتقای روزافزون حجم کمّی و کیفی و تنوع محصولات بوده که خوشبختانه 
، رضایت مشتریان  رشد چشمگیر شاخص‌های تولیدی و اقتصادی، سهم بازار

و افزایش صادرات محصولات به بازارهای جهانی مؤید توفیق این شرکت است.
عملکرد قابل‌دفاع و موفقیت‌آمیز شرکت فولاد مبارکه در میان صنایع، صنعت 
فولاد را به صنعتی پیشرو و موفق تبدیل کرده و جایگاه ایران اسلامی را به دهمین 
تولیدکننده فولاد در جهان ارتقا داده است. همه این‌ها به مدد جهاد صنعتگران 
کیفیت مطابق با  و آبادگران ایران در این عرصه است که با تولید محصولات با

استانداردهای داخلی و بین‌المللی، زمینه تحول و توسعه صنعتی ایران را فراهم 
و علاوه بر تأمین نیاز صنایع مختلف پایین‌دستی، کشور را از واردات محصولات 

فولادی بی‌نیاز کردند.
محصولات این شرکت تولیدی مطابق استانداردهای معتبر جهانی و با رعایت 
دستورالعمل‌های سازمان ملی استاندارد ایران در حوزه فولاد تولید شده و بازرسی‌ها 
و کنترل‌های کیفی لازم به‌طور مستمر و نظام‌مند و با دقت فراوان بر روی محصولات 
انجام‌شده و ضمن نمونه‌برداری در آزمایشگاه‌های دقیق و تطبیق محصول 

تولیدی با ضوابط و استانداردها، سفارش‌ها به مشتریان ارائه می‌شود.
شرکت فولاد مبارکه بنا به درخواست و مطابق سفارش مشتریان خود، کیفیت 
کلیه محصولات خود را تأیید و گواهی نموده و گواهی‌نامه‌های انطباق محصول 
با سفارش مشتری، آنالیز شیمیایی ذوب، تست محصول تست شرکت و بازرسی 
همراه با کالا، ازجمله راهکارهای افزایش کیفیت و نظارت بر محصولات شرکت بوده 
و علاوه بر این، گواهی‌نامه کیفیت محصول فولاد مبارکه از شرکت S.G.S سوئیس 
اخذشده که این دقت نظرها و حساسیت‌ها مورد استقبال مصرف‌کنندگان قرار 

گرفته است.
کمیت محصولات فولاد مبارکه در شرایط تحریم و  کیفیت و افزایش  بهبود 
محدودیت‌های انرژی و رقابت با سایر رقبای داخلی و خارجی و افزایش نظارت 
بر کیفیت مواد اولیه ورودی، ضمن افزایش بهره‌وری، کاهش ضایعات و سودآوری 
بیشتر برای سهام‌داران را به دنبال داشته و ضمن ارتقای برند فولاد مبارکه در بازار، 
سهم فروش شرکت را افزایش داده و درنهایت زمینه رضایت خریداران و سهام‌داران 

شرکت را فراهم ساخته است.
اهمیت موضوع کیفیت در عرصه تولید مسبب نام‌گذاری روز 18 آبان ماه به نام روز 
ملی کیفیت شده که این نام‌گذاری بستر مناسبی برای قدردانی از زحمات کسانی 
است که با تمرکز بر اراده و توان و دانش و فن ایرانی، تولید محصولات کیفی در کشور 
را دغدغه اصلی خود قرار داده و در جهت افزایش رضایتمندی ایرانیان از تولید ملی و 
کاهش واردات همت گمارده‌اند و شایسته و بایسته است که ضمن قدردانی، دست 
همه عزیزانی که با راهبری، هدایت، مدیریت و اجرا نام فولاد مبارکه را به‌عنوان شرکتی 

متعالی در زمینه کیفیت مطرح نمودند به گرمی و سپاس بفشاریم.

کیفیت؛ شاخصه اصلی سرآمدی فولاد مبارکه در صنعت فولاد

انتصاب

 طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه حسین طاهری قلعه‌تکی به سمت 
سرپرست مدیریت تعمیرات مرکزی منصوب شد.

در متن این حکم آمده است به‌موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت تعمیرات مرکزی منصوب می‌گردید تا با 
حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول 

مدیریت در فولاد مبارکه است، انجام‌وظیفه نمایید.
گفتنی است حسین طاهری قلعه‌تکی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی عمران گرایش سازه است و پیش 

از این در سمت رئیس مرکز نگهداری و تعمیرات ساختمانی مشغول فعالیت بوده است.

رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسلامی در بازدید از خطوط تولید  فولاد مبارکه:

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در بازدید از خطوط 
تولید خودروسازی سایپا تصریح کرد:

استفاده از ظرفیت‌های هنری و 
سینمایی برای انعکاس دستاوردهای 

فولاد مبارکه ضروری است

راهبرد تولید محصولات جدید در 
فولاد مبارکه فرصتی برای ارتقای 

کیفیت خودروسازان داخلی

پدافند غیرعامل با بومی‌سازی تجهیزات
 و محصولات وارداتی، اشتغال‌زایی و امیدآفرینی در جامعه

نوسازی کوره شماره 2 
واحد دولومیت‌سازی

 فولاد مبارکه

برگزاری همایش 
ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ

فولاد مبارکه

امام رضا )علیه‌السلام(:

 هیچ‌ بنده‌ به‌ حقیقت‌ کمال‌ ایمان‌ نرسد 
تا سه‌ خصلتش‌ باشد : بینایى‌ در دین‌  و 

اندازه‌دار‌ى در معیشت‌  و صبر بر بلاها

ح‌های توسعه معادن و صنایع معدنی ایمیدرو و  در بازدید معاون طر
ح شد؛ مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران از شرکت فولاد سفیددشت مطر

پیشرفت 97 درصدی واحد فولادسازی 
شرکت فولاد سفیددشت

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه:

امروز در صنعت به حاکم شدن
 تفکر بسیجی نیازمندیم
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اولین لوح زرین نشان
 اقتصاد مقاومتی به فولاد مبارکه

 اعطا شد

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این  شرکت مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این  شرکت مطرح کرد:

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شماره 30003222 مؤثرتر از همیشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آماده انتقال دیدگاه‌ها، پیشنهادها و انتقادات سازنده همکاران گرامی و مخاطبان شرکت فولاد مبارکه است.

5هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ستون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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کاهش مصرف مازوت در سبد سوختی نیروگاه‌های حرارتی
براساس اطلاعات مندرج در سامانه ثبت و پایش مصرف سوخت نیروگاهی، سهم مازوت در سبد سوختی نیروگاه‌ها از ۹.۴ درصد در سال 

۱۴۰۱ به ‌4.3 درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

نبود منابع مالی دلیل عقب‌ماندگی تجدیدپذیرها
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران یکی از دلایل توقف رشد صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر در فاصله سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ را 

نبود منابع مالی برای تأمین پروژه‌های توسعه انرژی تجدیدپذیر اعلام کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
دانش‌آموزان و دانشجویان، با ریشه‌یابی دشمنی دیرینه 
و  صهیونیست‌ها  فاجعه‌آفرینی  ایران،  ملت  با  آمریکا 
آمریکایی‌ها در غزه را در تاریخ بی‌سابقه خواندند و با اشاره به 
ضربات تحقیرکننده‌ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و 
حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، 
رژیم  نباشد،  آمریکا  همه‌جانبه  کمک‌‌های  گر  ا گفتند: 
صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام 
هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری بر »قطع 
فوری بمباران و جنایت‌آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود 

در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تکیه صهیونیست‌ها 
گر حمایت آمریکا و پشتیبانی  به کمک‌های آمریکا افزودند: ا
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی 
در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه‌آفرینی امروز 
صهیونیست‌ها در غزه به کمک و در واقع به دست آمریکایی‌ها 

است.
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی 
کید بر هوشیاری امت اسلامی  بی‌سابقه در تاریخ خواندند و با تأ
در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل »حق و باطل« و 
»ایمان و استکبار« است، گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار 
نظامی و فاجعه و جنایت پیش می‌آید اما قدرت ایمان، به توفیق 

الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.
ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه گفتند: 
دل‌های ما به‌خاطر مصائب مردم فلسطین و به‌خصوص غزه 
خون است، اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می‌شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر 
از چهره غربی‌ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی 
و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر 
خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می‌بینید امروز 
جمعیت‌های انبوه حتی در خیابان‌های آمریکا و کشورهای 
غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می‌دهند.

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
گر امروز  جنایت‌های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت‌های اسلامی ا
به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع دشمن 
اسلام و انسانیت است تقویت کرده‌اند و فردا همین خطر خود 

آن‌ها را تهدید خواهد کرد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

بدون کمک‌های همه‌جانبه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد

مانور گسترده پدافند غیرعامل در فولاد مبارکه با 
حضور مدیرعامل فولاد مبارکه به‌عنوان رئیس کمیته 
پدافند غیرعامل شرکت، معاونان و مدیران و کارکنان 
شرکت و با گل‌باران قبور مطهر شهدای گمنام به یاد سپرده‌شده در 
معراج الشهدا و رژه ناوگان آتش‌نشانی و امداد و نجات فولاد مبارکه و 
عملیات اطفای حریق برنامه‌ریزی و کنترل‌شده در ناحیه نورد سرد 

شرکت روز چهارشنبه 10 آبان برگزار شد.
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه و رئیس کمیته پدافند 
غیرعامل شرکت در جریان اجرای این مانور در جمع کارکنان گفت: در 
بیانات مقام معظم رهبری مرتباً به اجرای راهبردهای پدافند غیرعامل 
کید شده است. پدافند غیرعامل جلوگیری از نفوذ  در همه حوزه‌ها تأ
دشمن با روش‌های غیرمسلحانه و اساساً هرگونه دفاع غیرنظامی است 
که می‌تواند از نفوذ دشمن و آسیب رسیدن به نیروی انسانی، تجهیزات، 
تأسیسات به‌طورکلی شریان‌های حیاتی و اقتصادی کشور جلوگیری کند.

کید بر اینکه پدافند غیرعامل ریشه در آموزه‌های دینی ما  وی با تأ
 دارد تصریح کرد: خداوند رحمان در قرآن کریم می‌فرماید »واعدو لهم
گرچه بسیاری از برداشت‌ها از این آیه فقط قوی   ما استطعتم من قوه«. ا
کردن خود از لحاظ نظامی و دفاعی در برابر دشمن است؛ اما در واقع این 
آیه تعابیر بسیار گسترده‌تری دارد؛ به این معنا که باید در همه زمینه‌ها 
قدرتمند باشیم. قدرتمند شدن صرفاً به معنای ارتقای قوا در بخش 

تسلیحات نیست و بسیاری از مباحث غیرنظامی را نیز شامل می‌شود.
تک‌تک افراد همواره برای دفاع و حفظ و حراست از این 

سرمایه ملی با آمادگی کامل یک گام از دشمنان جلوتر باشند
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: در چند دهه اخیر و به‌ویژه در حمله 
سایبری اخیر علیه شرکت به‌خوبی دریافتیم که دشمن فقط از راه نظامی 
برای ضربه زدن به ما خود را تجهیز نکرده و از راه‌هایی ورود می‌کند که در 
مقطع خود حتی می‌تواند غیرقابل‌پیش‌بینی باشد. باید به خاطر داشته 
باشیم رفتارها و برنامه‌ریزی‌های دشمن برای ضربه زدن به‌نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و زیرساخت‌های آن که فولاد مبارکه از مهم‌ترین 
آن‌هاست، غیرقابل‌پیش‌بینی است؛ بنابراین باید تک‌تک افراد همواره 
برای دفاع و حفظ و حراست از این سرمایه ملی با آمادگی کامل یک گام از 

دشمنان جلوتر باشند. باید قوت را به معنای کامل و جامع آن پیش‌بینی 
کنیم و در همه زمینه‌ها خود را قدرتمندتر کنیم.

یکی از مهم‌ترین و برنامه‌های دشمن برای ضربه زدن به میهن و نظام 
اسلامی قطع امید بدنه جامعه و مردم از نظام است

بنا بر اظهارات رئیس کمیته پدافند غیرعامل فولاد مبارکه، امروزه یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های دشمن برای ضربه زدن به میهن و نظام اسلامی 
قطع امید بدنه جامعه و مردم از نظام است. همچنان که در چند سال 
اخیر ملاحظه کرده‌ایم مقام معظم رهبری طی بیانات متعددی به 
کید فرموده‌اند. این در حالی است که  اهمیت تزریق امید به جامعه تأ
کثری در  دشمن نیز دقیقاً بر روی همین راهبرد تمرکز کرده و با تلاش حدا
پی ناامید کردن جوانان و اقشار مختلف جامعه است. دشمن در بسیاری 
از زمینه‌ها از قوت ما اطمینان دارد و به‌دفعات به این نتیجه رسیده است 
که ما در بسیاری از موارد خود را تقویت کرده‌ایم؛ ازاین‌رو برای تضعیف 
روحیه آحاد مختلف جامعه برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری کرده است؛ 

بنابراین باید بیش از همیشه هوشیار باشیم.
امروز مهم‌ترین پدافند غیرعامل و اقدام در این حوزه این 

است که بدانیم دشمن از چه مسیری نفوذ کرده و یا برای نفوذ 
کردن چه برنامه‌ای دارد

وی گفت: امروز مهم‌ترین پدافند غیرعامل و اقدام در این حوزه این 
است که بدانیم دشمن از چه مسیری نفوذ کرده و یا برای نفوذ کردن چه 
برنامه‌ای دارد. این موضوع بسیار حائز اهمیت است؛ اما متأسفانه بعضاً 
گاهانه و ناخواسته، در این زمینه با  مشاهده می‌کنیم برخی دوستان، ناآ

دشمن در حال همکاری هستند.
در حوزه پدافند غیرعامل و اجرای راهبردهای مذکور، 

جامع‌تر نگاه و اقدام کنیم
طیب‌نیا در ادامه سخنان خود با اشاره به اهمیت تولید و رونق اقتصادی 
هرچه بیشتر برای کشور گفت: تک‌تک کارکنان و مدیران فولاد مبارکه 
کثری و امیدآفرینی در جامعه نقش مؤثری دارند. اینکه  در تولید حدا
بعضاً مشاهده می‌کنیم نسبت به کارخانه فولاد مبارکه یا برخی صنایع 
اخبار منفی در جامعه منتشر می‌شود به‌واقع این همان حرکت در 
کنون انجام  مسیر اهداف دشمن است؛ پس باید علاوه بر اقداماتی که تا

می‌داده‌ایم، در حوزه پدافند غیرعامل و اجرای راهبردهای مذکور 
جامع‌تر نگاه و اقدام کنیم.

گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، هر رکوردشکنی و دست‌یابی به  به 
ظرفیت‌های تولید بیشتر در شرکت، هر گام جدیدی که در مسیر 
دست‌یابی به دانش روز دنیا در حوزه صنعت فولاد برمی‌داریم، هر توفیقی 
که برای کاهش مصارف آب و گاز و به‌طورکلی انرژی حاصل می‌کنیم و 
هر دستاورد درخشانی که در زمینه بومی‌سازی تجهیزات حساس و 
استراتژیک و اقلام مصرفی موردنیاز شرکت حاصل شده است، به معنای 
واقعی اقدامات ارزشمندی در راستای اجرای راهبردهای پدافند 

غیرعامل محسوب می‌شود.
طیب‌نیا در همین زمینه افزود: مادام که در شرکت به تولید محصولات 
جدید رو می‌آوریم، با موفقیت بسیاری از محصولات وارداتی را در خطوط 
تولید فولاد مبارکه تولید می‌کنیم و سبد محصولات شرکت را توسعه 
کثری نیاز  می‌دهیم، زمانی که قدرتمندتر از پیش علاوه بر تأمین حدا
کارخانه‌های پایین‌دست شرکت که امروزه شمار آن‌ها خوشبختانه 
روزبه‌روز در حال افزایش است و فرصت‌های شغلی زیادی ایجاد می‌کند 
و در شرایطی که در بازارهای جهانی نیز با قدرت بیشتری حاضر می‌شویم، 
در نهایت با تمامی این اقدامات امید و انگیزه را به جامعه تزریق می‌کنیم. 
همه این دستاوردها همان اقدامات هوشمندانه و مؤثر در راستای 

اجرای راهبردهای پدافند غیرعامل است.
گفتنی است در این آیین بیانیه مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه به 

مناسبت هفته پدافند غیرعامل به این شرح قرائت گردید: 
ک شهدای این مرزوبوم، ما کارکنان   قسم به قرآن کریم، قسم به خون پا
فولاد مبارکه هریک به‌عنوان یکی از نیروهای پدافند غیرعامل شرکت عهد 
می‌بندیم که در راستای فرامین رهبر معظم انقلاب و فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مطابق با نظام‌ها و مؤلفه‌های امنیتی 
دفاعی کشور با استفاده از دانش و توان تخصصی و با رعایت اصول و 
ملاحظات فنی و مهندسی پدافند غیرعامل و با تلاش و کوشش مضاعف 
در جهت تحقق اهداف و سیاست‌های ملی گام برداریم و تاآخرین‌نفس از 
این سرمایه ملی و زیرساخت راهبردی در برابر انواع تهدیدهای دشمنان 

مراقبت و محافظت نماییم.

پدافند غیرعامل با بومی‌سازی تجهیزات 
و محصولات وارداتی، اشتغال‌زایی و امیدآفرینی در جامعه

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان اجرای مانور پدافند غیرعامل در این شرکت مطرح کرد:

رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل

اولین لوح زرین نشان اقتصاد 
مقاومتی به فولاد مبارکه اعطا شد

و  شرکت‌ها  زیابی  ار دوره  اولین  برگزاری  از  پس 
کارخانجات تولیدی استان اصفهان که بر اساس معیارهای 
اقتصاد مقاومتی و از سوی سپاه صاحب‌الزمان )عج(
اصفهان برگزار شد، اولین لوح زرین نشان افتصاد مقاومتی 

به فولاد مبارکه اعطا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این ارزیابی حدود ۷۵ شرکت 
کارخانه تولیدی استان اصفهان بر اساس ۱۸ معیار  و 
گرفتند و فولاد  تعیین‌شده مورد بررسی و ارزیابی قرار 
مبارکه در بین ۲۳ شرکت راه‌یافته به مرحله نهایی ارزیابی 
شرکت‌های متعالی، به دریافت این نشان زرین مفتخر شد 
و در مراسمی سرهنگ عطایی فرمانده بسیج کارگری سپاه 
صاحب‌الزمان )عج( این لوح را به محمدیاسر طیب‌نیا 

مدیرعامل فولاد مبارکه اهدا کرد.
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رونمایی و تصویب نقشه راه آب کشور
گزارش مهم‌ترین اقدامات وزارت نیرو در رفع ناترازی آب کشور در دو سال گذشته در جلسه شورای عالی آب ارائه شد و »نقشه راه آب کشور« 

که در دولت سیزدهم طراحی و تدوین شده، در این جلسه رونمایی شد و به تصویب اعضا رسید.

شتاب‌گیری احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور به ۱۱۰۱ مگاوات افزایش یافته است که سالانه 

با تولید بالغ‌بر ۲۱۵۴ میلیون کیلووات ساعت برق، ناترازی را به‌خصوص در زمان‌های پیک کاهش می‌دهد.

 خبر      

کم شدن تفکر بسیجی نیازمندیم امروز در صنعت به حا
در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان فولاد مبارکه اصفهان که با حضور 
مدیرعامل فولاد مبارکه، مسئول بسیج کارگری استان 
اصفهان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه، مسئول 
دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه و جمعی از معاونان و 
مدیران این شرکت برگزار شد، از زحمات سرهنگ پاسدار محمد رضا 
کریمی تجلیل و سرگرد پاسدار عباسعلی  مالکی به‌عنوان فرمانده 
جدید حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه معرفی شد.

به گزارش خبرنگار فولاد در این جلسه، مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: 
بسیج یک سازمان و بسیجی یک عنوان نیست، بلکه به نظر می‌رسد 
بسیج و بسیجی نماد یک تفکر هستند؛ تفکری که هرجا ورود کرده تحول 

ایجاد کرده است.
طیب‌نیا در اهمیت تشکل بسیج و اقدامات آن افزود: قبل و بعد از 
انقلاب هرجا با مشکل مواجه شده‌ایم تفکر بسیج و بسیجی کارگشا بوده 
و توانسته در مقاطع مختلف ما را از بن‌بست خارج کند. درواقع امام 
خمینی )ره( از این تفکر که ریشه در تفکر شیعی و اسلامی دارد به‌خوبی 
بهره‌برداری کردند. این رویکرد امام )ره( را می‌توان در تشکیل جهاد 
سازندگی، تأسیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، بسیج ۲۰ میلیونی 
و حضور بسیجیان در جبهه‌های جنگ و حتی نهضت سوادآموزی 
مشاهده کرد. این‌ها حرکت‌هایی بوده است که با تفکر بسیجی شکل‌ 
گرفته و منشأ اثر بوده است. این تفکر امروز در کشورمان در قالب گروه‌های 
جهادی در بسیاری از کشورها نظیر عراق، لبنان و یمن بروز و ظهور 
پیدا کرده است. امروز حتی با همین تفکر است که در منطقه غزه گروه 
جهادی حماس در مقابل دشمنِ تا بن دندان مسلح صهیونیسم در 

حال مقاومت است.
بسیجی کار را خالصانه و برای رضای خدا توأم با عبودیت 

و بندگی انجام می‌دهد
وی گفت: نمادهای تفکر بسیج را می‌توان در چند جنبه تشریح کرد. 
اول این‌که بسیجی احساس تکلیف می‌کند و مسئولیت‌پذیر است و 
بدون هیچ‌گونه چشم‌داشتی در کارها مشارکت دارد. دومین ویژگی تفکر 
بسیجی ولایت‌پذیری و تبعیت از رهبری است. چشم و گوش بسیجی 
به دست و زبان رهبری است و از هرگونه تک‌روی پرهیز می‌کند. نماد 
دیگر این تفکر داشتن برونداد بیش از وظیفه است. او کار را خالصانه و 
برای رضای خدا توأم با عبودیت و بندگی انجام می‌دهد؛ همچنان‌که 
در سوره ۶۵ انفال خداوند می‌فرمایند هرکدام از مؤمنان واقعی معادل 

۲۰ نفر هستند.
امروز در صنعت به معنای واقعی به حاکم شدن تفکر 

بسیجی به‌شدت نیازمندیم
کید بر این‌که همه این کرامات به‌واسطه همین تفکر شیعی و  طیب‌نیا با تأ
گر  اسلامی است که امروزه از آن به‌عنوان تفکر بسیجی یاد می‌شود، گفت: ا
کم شد نتایج ۱۰ برابری حاصل  این منویات و کرامات در وجود همه ما حا

می‌شود. به خاطر داشته باشیم ما امروز در صنعت به معنای واقعی 
کم شدن این تفکر به‌شدت نیازمندیم. امروز چالش اصلی نظام  به حا
مسائل اقتصادی است و به همین دلیل نیازمند اجرایی شدن همین 

تفکرات در صنعت هستیم.
ایمان، صبر، مقاومت، پشتکار و اعتقادات قوی بسیجیان 

ر ا متمایز می‌کند
کید بر اینکه احیای ایام‌الله‌ها و مناسبت‌های ارزشمند در جای  وی با تأ
خود بسیار ضروری است گفت: وظیفه اصلی بسیج به‌عنوان علمدار 
در این حوزه این است که فرهنگ کار و تولید را به‌گونه‌ای اجرا کرند که 
بسیجی ۱۰ برابر افراد عادی اثربخشی داشته باشد. معتقدیم مدیران و 
کارکنان باایمان بسیجی می‌توانند هریک به‌تنهایی تا ۱۰ برابر سایر افراد 
در سازمان بازدهی داشته باشند و منشأ اثر باشند. در تأیید نقطه قوت 
بسیجیان همین بس که امام در جایی فرمودند بهشتی یک ملت بود و 
در جایی دیگر از حاج قاسم سلیمانی به‌عنوان یک لشکر یاد شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: چیزی که تفکر بسیجی را ارزشمند و متمایز 
می‌کند، ایمان، صبر، مقاومت، پشتکار و اعتقادات قوی این افراد است که 

باعث می‌شود چندین برابر سایر افراد بازدهی باشند.
کارکنان با رویکرد و تفکر بسیجی همواره در راستای 

اهداف شرکت تلاش مضاعف دارند
کید بر اهمیت ترویج فرهنگ کار بسیجی و مجاهدگونه در شرکت  وی با تأ
گفت: کارکنان با رویکرد و تفکر بسیجی همواره در راستای اهداف شرکت 
تلاش مضاعف دارند؛ دستاوردهای غرورآفرین شرکت را به سمع و نظر 
مردم در جامعه می‌رسانند و اجازه نمی‌دهند دشمن با تضعیف روحیه و 

تزریق ناامیدی در جامعه به کشور ضربه بزند.
وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی از زحمات سرهنگ 
کریمی فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه 
گفت: طی یکی‌دو سالی که در خدمت این برادر بزرگوار بودیم به‌واقع امور 
مربوط به این حوزه به‌خوبی انجام ‌شد و با حضور و زحمات این عزیز 
اتفاقات خوبی در شرکت رقم خورد و امیدواریم در سایر مسئولیت‌های 
محوله همچنان با موفقیت و سلامتی کامل بتوانند به وظایف خود اقدام 
کنند. درعین‌حال برای سرگرد  پاسدار مالکی فرمانده جدید این حوزه نیز 
آرزوی موفقیت و توفیق داریم و امیدواریم با حضوری پرنشاط و پرانرژی و 
کید بوده است، موجبات انسجام  انجام کارهای گروهی که هموار مورد تأ

هرچه بیشتر نیروهای ارزشی و بسیجی فولاد مبارکه را فراهم آورند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه:
در فولاد مبارکه مدیرعاملی با تفکر بسیجی در کنار سایر 

همکاران خود مشغول فعالیت هستند

بنابر این گزارش، در ادامه این جلسه، سرهنگ بهرامی فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان مبارکه نیز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 

شهدای دفاع مقدس، مدافع حرم و امنیت و شهدای غزه تصریح کرد: 
موضوع امروز عدم سازش با استکبار و مقاومت است. از زمان ابلاغ 
اسلام به حضرت محمد )ص( مخالفت‌های یهود شروع شد و هرچه 
اسلام گسترش یافت، این مخالفت‌ها نیز شدیدتر شد. البته در منطقه 
شرق چون یهود وجود نداشت، اسلام به‌خوبی گسترش می‌یافت؛ اما 
در منطقه غرب یهودیان با گسترش جنگ و خونریزی از ترویج اسلام 

ممانعت به عمل می‌آوردند.
کید بر اینکه هدف اصلی اسرائیل غزه و فلسطین نیست، بلکه  وی با تأ
نابودی اسلام است، گفت: امروز گفتمان اسلام در غرب در حال گسترش 
است و تحمل این رویداد برای استکبار بسیار سخت است. آنجا که 
قرآن‌ها را آتش می‌زنند اتفاقاً به‌زودی اسلام گسترش بیشتری خواهد 
یافت و همه این توفیقات به دلیل انقلاب اسلامی ایران است؛ انقلابی که 
نه‌تنها مسیر کشور ما، بلکه کل جهان اسلام را تغییر داد و به تمام جهانیان 
درس مقاومت و استکبارستیزی داد. امروز شاهد این هستیم که شوکت 
نیروی نظامی و اطلاعاتی اسرائیل به‌کلی شکسته شده و این به برکت 

صدور انقلاب اسلامی به جهان است.
سرهنگ بهرامی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز تنها راهی 
که دشمن می‌تواند از طریق آن به کشور ما ضربه بزند ورود به قلب جوانان 
ماست که باید از این حیث دقت داشته باشیم و هوشیار باشیم که اجازه 

ندهیم دشمن برنامه‌های خود را در این زمینه اجرایی نماید.
وی خاطرنشان کرد: هیچ مشکلی نیست که نتوان آن را با ظرفیت‌های 
گر موفقیتی در جای‌جای کشور عزیزمان می‌بینیم به  بسیج حل کنیم. ا

خاطر تفکر و روحیه و انگیزه بسیجی است.
دشمنان به‌خوبی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فولاد 

مبارکه باخبرند
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه اظهار داشت: امروز 
خوشبختانه در فولاد مبارکه مدیرعاملی با تفکر بسیجی در کنار سایر 
همکاران خود با همین تفکر مشغول فعالیت هستند و برای کشور 
افتخارآفرینی می‌کنند. اینکه دشمن فولاد مبارکه را تحریم می‌کند و 
یا موردحمله سایبری قرار می‌دهد نشان‌دهنده این است که آن‌ها 

گاه هستند. به‌خوبی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فولاد مبارکه آ
خوشبختانه امروز تفکر بسیجی در فولاد مبارکه ترویج 

یافته و نهادینه ‌شده است
وی عنوان کرد: خوشبختانه امروز تفکر بسیجی در فولاد مبارکه ترویج 
یافته و نهادینه‌ شده است؛ ازاین‌رو در این فرصت از زحمات مدیرعامل 
و کارکنان بسیجی فولاد مبارکه و پیمانکارانی که با نگاه و تفکر بسیجی در 

این شرکت فعالیت دارند، قدردانی می‌کنیم.
گفتنی است در پایان این جلسه با اهدای لوح تقدیر از زحمات سرهنگ 
کریمی فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه 
و همچنین از زحمات سرهنگ بهرامی فرمانده ناحیه مقاومت شهرستان 

مبارکه  با اهدای لوح تقدیر قدردانی شد.
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کمبود انرژی؛ عامل اصلی کاهش درامد ۱۰ میلیارد 
دلاری

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، عضو 
هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد درباره قطعی 
گاز صنایع فولادی در ماه‌های آینده گفت: قطعی برق 
و گاز معضل بزرگی در توسعه کشور محسوب می‌شود؛ 
به‌گونه‌ای که سال گذشته ۲۵۰ میلیون مترمکعب کمبود 
وجود داشت و این اتفاق، تمام توسعه کشور را تحت 

ــر قرار داد. تأثی
نادر سلیمانی افزود: میزان مصرف کل برق صنایع فولادی 
در زنجیره 4.5 تا ۵ درصد و مصرف گاز ۳٫۵ تا ۴ است. به 
دلیل قطعی گاز و برق، می‌توان گفت حدود ۱۵ میلیون 
تن تولید فولاد متوقف شده است. همچنین براساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، تا پایان سال جاری 
باید تولید فولاد به ۴۰ تا ۴۲ میلیون تن برسد که به نظر 
می‌رسد این مقدار تا پایان سال نهایتاً ۳۰ تا ۳۲ میلیون 

تن، یعنی میزان تولید سال ۱۴۰۰ باشد.
رئیس هیئت اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره 
به میزان ارز ازدست‌رفته کشور به دلیل کمبود انرژی، 
گفت: بنابراین با قطعی گاز و برق فولادی‌ها، عاوه بر 
تحت تأثیر قرار گرفتن توسعه، از برنامه تولید ۴۰ میلیون 
تن فولاد نیز عقب می‌مانیم. از سوی دیگر، شرکت‌های 
فولادی سرمایه‌گذاری‌های خود را برای ۱۵ میلیون تن 
فولاد انجام داده‌اند؛ اما به دلیل کمبود انرژی نمی‌توانند 
در مدار تولید قرار بگیرند و این یعنی سالانه در کشور ۱۰ 

ــی‌رود. ــن م ــد از بی ــارد دلار درآم میلی
کید بر اینکه زمستان سال گذشته ۲۵۰  سلیمانی با تأ
میلیون مترمکعب کمبود گاز داشتیم، اظهار داشت: 
ــه  ــفنجی ک ــن اس ــمش و آه ــدگان ش ــتا، تولیدکنن ــن راس در ای
بیشترین مصرف گاز را به خود اختصاص می‌دهند، 

به‌تدریج با کاهش تولید مواجه می‌شوند.
به گفته وی، کاهش تولید در شمش و آهن اسفنجی باعث 
می‌شود کارخانه‌ها به‌صورت مستقیم قیمت تمام‌شده 
را افزایش دهند که در این صورت، محصول نیز با قیمت 

بیشتری به دست مصرف‌کننده می‌رسد.
ــد  ــت بای ــن دول ــرد: بنابرای ــان ک ــان خاطرنش ــلیمانی در پای س
در این خصوص اقدام عاجلی کند. هرچند که انجمن 
فولاد و تمام فولادسازان زنجیره طی دو سال گذشته، این 
ــه نتایج  ــرق ب ــر شدند، اما تنها در بخش ب مسائل را متذک
خوبی رسیدیم. در واقع قرار شد ۲ هزار مگاوات از تولید 
نیروگاه‌ها توسط فولادی‌ها انجام شود و برخی شرکت‌ها 
نیز در حال تأمین آن هستند؛ اما مشکل گاز همچنان 
پابرجاست و اطلاعات دقیقی از حل شدن آن در وزارت 

نفت و گاز وجود ندارد.

تحقق ۱۵۲ درصدی استخراج سنگ‌آهن در 
نیمه نخست ۱۴۰۲

مدیر مجتمع گل‌گهر سیرجان از تحقق ۱۵۲ درصدی 
استخراج سنگ‌آهن معادن گل‌گهر سیرجان در بازه 
زمانی ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه سال 

جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل روابط عمومی ایمپاسکو، 
مرادعلی منظری توکلی بیان کرد: در بخش کلوخه 
سنگ‌آهن، حدود ۱۷ میلیون تن استخراج داشته‌ایم 
ــرای نیمه نخست  ــه برنامه ۱۱ میلیون تنی ب ــا توجه ب که ب
امسال، بیانگر پیشتازی ۱۵۲ درصدی معادن مجتمع 

نسبت به برنامه‌های از پیش تعیین شده است.
وی تصریح کرد: در بخش باطله‌برداری با استخراج ۱۲۸ 
میلیون تن باطله در مدت ۶ ماه و در مقایسه با برنامه ۷۹ 

میلیون تنی، ۱۶۲ درصد پیشتاز بوده‌ایم.
مدیر مجتمع گل‌گهر سیرجان در پایان خاطرنشان کرد: 
در مقایسه ۶ ماهه نخست ۱۴۰۲ با مدت مشابه سال 
گذشته، در باطله‌برداری با حدود ۱۷ میلیون تن اجرای 

باطله‌برداری، بیش از ۲۴ درصد رشد داشته‌ایم.

عدد خبر

میلیارد دلار

درصد

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه:

محمدیاسر طیب‌نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

سرهنگ بهرامی 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه

راهبرد تولید محصولات جدید در فولاد مبارکه فرصتی برای ارتقای کیفیت خودروسازان داخلی
در ادامه سلسله‌نشست‌های مشترک معاونت 
فروش شرکت فولاد مبارکه با مشتریان استراتژیک 
این شرکت، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی 
شرکت فولاد مبارکه، هشتم آبان‌ماه سال جاری از خطوط تولید شرکت 
سایپا بازدید و در جلسه مشترک با معاونان برنامه‌ریزی و بازرگانی 
این شرکت تصریح کرد: رویکرد تولید محصولات جدید در فولاد 
مبارکه فرصت مغتنمی برای ارتقای کیفیت محصولات خودروسازان 

داخلی است.
وی گفت: خودروسازان داخلی کشور می‌توانند با استفاده از این 
ظرفیت جدید ایجادشده در فولاد مبارکه نیازهای به‌روز خود را در 
تماس با کارشناسان حوزه معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه ارائه 

و اطلاع‌رسانی کنند.
تأمین نیازهای خودروسازان داخلی بر اساس 

استانداردهای جهانی
کید بر اینکه در صنعت خودروسازی طیف گسترده‌ای  حیدری با تأ
از ورق‌های فولادی با ابعاد، گرید، کیفیت سطح و رواداری متنوع 
مورداستفاده قرار می‌گیرد، خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه با 
بهره‌گیری از توان و قابلیت ایجادشده در گروه خود توانسته است مطابق 
استانداردهای معتبر جهانی، نظیر استاندارد اتحادیه اروپا )EN(، پژو 
سیتروئن فرانسه )PSA(، و JIS ژاپن و بر اساس درخواست، بخش اعظمی 

از نیاز خودروسازان داخلی، این محصولات را تولید و تأمین نماید.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه از تولید و تحویل بیش از یک میلیون 
تن از انواع محصولات گرم، سرد و گالوانیزه موردنیاز صنعت خودروسازی 
کشور توسط فولاد مبارکه در سال گذشته خبر داد و تصریح کرد: نیمی 
از محصولات عرضه‌شده محصولات ویژه و خاص فولادی و بیش از ۷۰ 
هزار تن از محصولات ویژه، از انواع ورق‌های مخصوص سطوح نمایان 

خودرو )MB( بوده است که فولادسازان معدودی در دنیا قابلیت تولید 
آن را دارند.

نقش حیاتی محصولات فولاد مبارکه در تولید بیش از 1.2 
میلیون خودرو

وی در همین زمینه تصریح کرد: تحویل این میزان ورق فولادی نقش 
حیاتی در تولید بیش از یک میلیون و 200 هزار خودرو در سال گذشته 
داشته و صنعت خودروسازی توانسته ضمن فعال کردن ظرفیت‌های 

خالی توسعه‌های کمّی و کیفی خود را نیز استمرار بخشد.
برنامه‌ریزی فولاد مبارکه برای تولید و تأمین ورق موردنیاز 

تولید 3 میلیون خودروی داخلی
بنا بر اظهارات معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، گروه فولاد مبارکه با 

توجه ‌به سند چشم‌انداز توسعه صنعت خودروی کشور و هدف‌گذاری 
کثری ورق فولادی  تولید بیش از ۳ میلیون خودرو، باهدف تأمین حدا
موردنیاز و قطع وابستگی صنعت خودرو به واردات، برنامه‌ریزی 
کثری  منسجمی را در دستور کار قرار داده و به‌منظور پاسخ‌گویی حدا
به نیاز فعلی و آتی خودروسازان، اقدامات خود را بر افزایش بومی‌سازی 
فولادهای پراستحکام پیشرفته و تولید انواع فولادهای پراستحکام 
دوفازی، فریتی، بینیتی و پخت ‌سخت‌شونده معطوف ساخته است و در 

طرح‌های توسعه خود این هدف را با جدیت دنبال می‌کند.
الگوبرداری فولاد مبارکه از خودروسازان معتبر جهانی 

برای تأمین نیازهای بالفعل و بالقوه صنعت خودروسازی کشور
حیدری ادامه داد: در این راستا از طریق تعاملات مؤثر و مستمر با 

خودروسازان داخلی و بهره‌گیری از چارچوب‌های فنی و استاندارد 
و الگوبرداری از خودروسازان معتبر جهانی، نقشه راهی برای تأمین 
نیازهای بالفعل و بالقوه صنعت خودروسازی کشور ترسیم و اجرایی شده 
و به یاری خدا در آینده نزدیک گروه فولاد مبارکه در جایگاه یک صنعت 
، تغذیه‌کننده اصلی ورق‌های فولادی نسل جدید خودروسازان  مادر

خواهد بود.
محصولات فولاد مبارکه؛ کیفی و قابل‌اتکا برای 

خودروسازان
کی است در ادامه این جلسه، مسعود پروین معاون  این گزارش حا
برنامه‌ریزی جامع گروه سایپا نیز ضمن قدردانی از همکاری‌های 
همه‌جانبه فولاد مبارکه با گروه خودروسازی سایپا محصولات فولاد 
مبارکه را محصولاتی کیفی و قابل‌اتکا دانست و در بیاناتی بر اهمیت و لزوم 

کید کرد. تداوم ارتباطات بین دو شرکت فولاد مبارکه و سایپا تأ
پیش‌قدم شدن فولاد مبارکه در ارتباط با مشتریان خود؛ 

اقدامی ارزشمند
تدین معاون بازرگانی سایپا نیز پیش‌قدم شدن فولاد مبارکه در ارتباط با 
مشتریان خود را اقدامی ارزشمند دانست و با اشاره به محدودیت‌های 

مالی و ارزی خواستار ارتقای تبادلات دو شرکت شد.
وی افزایش سطح تولید داخل خودروهای داخلی گروه خودروسازی 

سایپا را مرهون تنوع و ارتقای کیفیت محصولات فولاد مبارکه دانست.
گفتنی است در این بازدید که معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه را 
مدیران فروش داخلی، برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات و پشتیبانی 
فروش فولاد مبارکه همراهی می‌نمودند، فرصت‌های موجود برای توسعه 
کمّی و کیفی محصولات قابل‌ارائه به خودروسازی سایپا موردبررسی قرار 
گرفت و مقرر شد جهت پیگیری توافقات این نشست به‌زودی در فولاد 

مبارکه جلسات مشابهی برگزار گردد.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در بازدید از خطوط تولید خودروسازی سایپا تصریح کرد:
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معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه علاوه بر کمک به توسعه بازار 
شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان به تأمین مالی و رشد تصاعدی آن‌ها کمک 

کرده است.
احسان یزدیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین در حاشیه پنجمین رویداد »فولادی شو« اظهار 
داشت:نقش رویدادهایی مانند »فولادی شو« در زیست‌بوم فناوری و نوآوری این است که زمینه‌ساز 
ارتباط مصرف‌کنندگان فناوری با شرکت‌های فناور باشند و در کنار آن صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه علاوه بر کمکی که به توسعه بازار شرکت‌ها می‌کند، به تأمین مالی و 

رشد تصاعدی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور نیز کمک می‌کند.
معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: مجموعه MSTID در طول یک 
سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان در شرکت‌های فناور مرتبط با زیست‌بوم فناوری‌های فولاد 

سرمایه‌گذاری کرده است که به رشد آن‌ها قطعاً کمک می‌کند.
وی با بیان اینکه صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه، پتروشیمی و سایر صنایع به‌تدریج وارد توسعه 
فناوری در استان شده‌اند، گفت: صنایع در واقع به‌عنوان بازیگران مهم زیست‌بوم فناوری عمل 
می‌کنند و با ورود به فاز چهارم توسعه زیست‌بوم فناوری کشور، حضور این صنایع به‌شدت به رشد 

فزاینده شرکت‌ها کمک کرده است.
یزدیان خاطرنشان کرد: در استان اصفهان میزبان ۹ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم، اما تنها 
حدود ۵ درصد از اقتصاد دانش‌بنیان کشور را در استان داریم، به عبارتی با وجود اینکه شرکت‌های 
فناوری بسیاری در استان وجود دارد، اما نتوانسته‌ایم به‌اندازه کافی برای ورود جدی‌تر آن‌ها به بازار 
کمک کنیم و سهم آن‌ها از اقتصادی دانش‌بنیان کشور کمتر از درصد شرکت‌هاست. بنابراین چنین 
رویدادهایی و ورود صنایع بزرگ به سرمایه‌گذاری و خرید فناوری و پیشرفت، کمک می‌کند که درصد 

این استان در اقتصاد دانش‌بنیان کشور افزایش پیدا کند.

پذیر فولاد مبارکه به رشد شرکت‌های فناور کمک کرده است صندوق سرمایه‌گذاری خطر

نوسازی کوره شماره 2 واحد دولومیت‌سازی فولاد مبارکه

عملیات نوسازی )اورهال( کوره شماره 2 واحد دولومیت‌سازی فولاد مبارکه با 
هدف بازرسی، ترمیم و تعویض پوشش نسوز کوره و همچنین اجرای پروژه‌های 
تعمیرات برقی و مکانیکی موردنیاز در بازه زمانی ابتدای مرداد تا نیمه اول 

مهرماه سال 1402 زودتر از برنامه زمان‌بندی‌شده، با موفقیت و بدون هرگونه حادثه اجرا شد.
در پی انجام این عملیات نوسازی و تعمیراتی، جمعی از مدیران، رؤسا و کارشناسان این حوزه به 

تشریح دلایل و دستاوردهای این عملیات پرداختند که در ادامه مطب می‌خوانید:
خشایار پاسیار، رئیس واحد آهک و دولومیت فولاد مبارکه:

اهمیت عملیات نوسازی به‌واسطه پیچیدگی تکنولوژی این کوره‌ها و تنوع پوشش 
نسوز 

کارخانه دولومیت‌سازی شرکت فولاد مبارکه از سال 1385 تا کنون در زمینه تولید و تأمین دولومیت 
کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در حال فعالیت است. این کارخانه براساس تکنولوژی شرکت 
Maerz سوئیس و در قالب یک قرارداد BOT پانزده‌ساله با مشارکت شرکت فولادافزا سپاهان به‌عنوان 
پیمانکار طرح، احداث شد و به بهره‌برداری رسید و از سال 1400 نیز ادامه راهبری و بهره‌برداری از این 

گذار شد. واحد براساس مناقصه برگزارشده به شرکت فولادافزا سپاهان وا
ضمن قدردانی از مشارکت تمامی واحدهای همراه در این پروژه،  باید اذعان داشته باشیم این 
نوسازی به‌واسطه پیچیدگی این کوره‌ها به دلیل نوع تکنولوژی و تنوع پوشش نسوز مورد استفاده 

از اهمیت خاصی برخوردار است.
سازماندهی این برنامه اورهال با تشکیل یک تیم اجرایی متشکل از همکاران مرکز نسوز، کارشناسان 
و نیروهای فنی و اجرایی شرکت فولادافزا و واحدهای تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، تحت 
نظارت واحد آهک و دولومیت انجام و با برگزاری جلسات متعدد پیش از آغاز اورهال، تمهیدات 
لازم برای اجرای دقیق و مؤثر این برنامه پیش‌بینی گردید که در نتیجه آن خوشبختانه اورهال با 
گانه، زودتر از زمان  کیپ‌های جدا موفقیت کامل و با فعالیت 24 ساعته تیم‌های درگیر در قالب ا

برنامه‌ریزی‌شده و بدون هیچ‌گونه حادثه‌ای اجرا گردید.
محمد فتحی، مدیرعامل شرکت فولادافزا سپاهان:

پیش‌بینی‌های لازم در تأمین آجرهای نسوز کوره  
تلاش‌های تمامی واحدهای درگیر و حمایت و پشتیبانی مؤثر ناحیه آهن‌سازی و به‌ویژه واحد آهک 
و دولومیت در  اجرای این اورهال اقدامی مهم در جهت پایداری و استمرار تأمین دولومیت کلسینه 

موردنیاز ناحیه فولادسازی بوده است.
یکی از عوامل موفقیت این اورهال پیش‌بینی‌های قبلی شرکت فولادافزا در تأمین آجرهای نسوز 
کوره‌های موجود است. با توجه به اینکه در حال حاضر امکان تولید برخی از این آجرها در داخل 
کشور وجود ندارد و تأمین آن‌ها از منابع خارجی نیز به‌دلیل شرایط تحریمی موجود با مشکلات و 
موانع فراوان روبه‌روست، این موجودی توانست نسوز موردنیاز اورهال را بدون هیچ‌گونه تأخیری 

تأمین کند.
علی‌رغم اینکه به‌واسطه اجرای این اورهال، نیمی از ظرفیت تولید کارخانه دولومیت از مدار خارج 
گردید، با کنترل توقفات کوره شماره 1 و بهره‌برداری بهینه از آن و همچنین تأمین به‌موقع کسری 
تولید از منابع بیرونی، به‌طور متوسط روزانه 1012 تن دولومیت کلسینه به مخازن ارسال گردید و 
هیچ‌گونه اختلالی در روند تأمین این محصول و فعالیت واحد فولادسازی در دوره ثبت رکورد تولید 
این ناحیه ایجاد نشد. امیدواریم با انجام این عملیات نوسازی شرایط لازم برای تأمین بی‌وقفه 

دولومیت کلسینه موردنیاز شرکت فولاد مبارکه در آینده فراهم شده باشد.
بهروز نصری، مدیر تولید شرکت فولاد افزا سپاهان:

بیات ارزشمند  تجارب فنی موجود در شرکت فولادافزا در کنار دانش و تجر
متخصصان مرکز نسوز فولاد مبارکه

به واسطه بهره‌برداری اصولی از کوره‌های موجود، عمر مفید پوشش نسوز افزایش یافته و مدت 
کارکرد آن بیش از مدت پیش‌بینی‌شده سازنده بوده است. تعویض آجرهای طاق کوره برای اولین 

بار و بعد از 17 سال، دستاوردی مهم از نقطه نظر فنی و بهره‌برداری است.
 یکی از دلایل تسریع اجرای اورهال، برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته و فعالیت هماهنگ

 تیم‌های کاری با رعایت دقیق مقررات و دستورالعمل‌های ایمنی بود. تجارب فنی موجود در شرکت 
فولادافزا در کنار دانش و تجربیات ارزشمند متخصصان مرکز نسوز فولاد مبارکه و همچنین ارتباط 
مستمر با بخش‌های فنی شرکت سازنده کوره‌ها از عوامل اجرای کیفی این برنامه اورهال بوده است.

امیرپارسا جعفری، مدیر نگهداری و تعمیرات فولادافزا
اورهال، فرصتی مناسب برای بهینه‌سازی و تعمیرات تجهیزات برقی و مکانیکی کوره 

و بخش‌های جانبی
اجرای این اورهال فرصتی مناسب برای بهینه‌سازی و تعمیرات تجهیزات برقی و مکانیکی کوره و 
بخش‌های جانبی آن بود. تلاش و پیگیری قابل‌تقدیر همکاران بخش‌های برق و مکانیک فولادافزا 
و همچنین مشارکت مؤثر عوامل فنی واحد آهک، تعمیرات مرکزی و تعمیرات ناحیه، جوشکاری 
و ترمیم لنس‌ها، تعویض ورق‌های H2، تعویض ورق‌های میز تخلیه کوره، تعمیرات ریل اسکیپ، 
تعمیرات دمنده‌ها، سرویس ایستگاه گاز کوره و تابلوهای برق و سیستم PLC که دسترسی به آن 
تنها در هنگام اورهال امکان‌پذیر بود از مهم‌ترین فعالیت‌های فنی و تعمیراتی صورت‌گرفته در این 

اورهال به شمار می‌روند.
این فعالیت در قالب بالغ‌بر 6 هزار نفرساعت فعالیت مستقیم نیروهای فنی فولادافزا و نزدیک به 4 
هزار نفرساعت فعالیت سایر عوامل فنی همکار از جمله کارشناسان و تکنسین‌های تعمیرات مرکزی 
و تعمیرات آهن‌سازی انجام شد. امیدواریم با توجه به نظارت دقیق بر انجام کیفی فعالیت‌های 
تعمیراتی، عملکرد کوره برای مدت زمان قابل‌توجهی به صورت بهینه و بدون نیاز به توقفات 

عمده تداوم یابد.
محسن زمانی، رییس تعمیرات نسوز سایر نواحی:

صرف بیش از ۲۵ هزار نفرساعت در عملیات تعمیرات
تعمیرات ساختار نسوز کوره دو واحد دولومیت پس از گذشت ۷ سال تولید مستمر متوقف و از ۱۱ 
مرداد تا ۲ مهرماه سال جاری با صرف بیش از ۲۵ هزار نفرساعت و ۳۰۰ تن مواد نسوز عایق و دنس برای 
اولین بار با محوریت مرکز تعمیرات نسوز و اجرای نسوز سایر نواحی و شرکت پیمانکار توحید صنعت 
اسپادان با توجه به شرایط محیطی و نبود فضای کافی و تداخل کاری تیم‌های مختلف اجرایی در 

کمترین زمان به‌صورت کاملاً ایمن و با کیفیت بالا انجام شد.
اهم فعالیت‌های انجام‌شده در این شات دان عبارت‌اند از: ۱-تخریب و بازسازی ساختار نسوز 
شفت ۱ و ۲ )از بالای کوره اطراف لنس‌ها تا روی طاق‌های ستون شفت ۱ و ۲(؛ ۲-تخلیه و انتقال 
کلیه ضایعات نسوز کوره به سایت تفکیک ضایعات؛ ۳-قالب‌بندی و جرم‌ریزی روی آجرهای 
طاق؛ ۴-آجرچینی آجر عایق در دو لایه و نصب سوپربورد دیواره دالانی شفت‌ها؛ ۵-قالب‌بندی 
و جرم‌ریزی لایه‌های اول، دوم و سوم اطراف لوله‌های پوکینگ‌ها؛ ۶-گانینگ سقف شفت‌ها؛ 

۷-آجرچینی مابین لنس‌های شفت‌ها؛ ۸-نصب بلانکت و کاوول شیب بالای کوره در شفت‌ها.
رضا جهانشاهی، رئیس گروه فنی نسوز:

طراحی و تولید مواد نسوز وارداتی در دست اقدام
مرکز تعمیرات نسوز فولاد مبارکه وظیفه تأمین و اجرای نسوز در کلیه نواحی فولاد مبارکه را بر عهده 
دارد. بخش عمده‌ای از متریال مصرفی در این کوره با استفاده از مواد نسوز داخلی و بومی‌سازی‌شده 
انجام شد. گفتنی است آن قسمت از مواد نسوز که از منابع خارجی در این کوره مصرف شده است 
در حال حاضر توسط سازندگان داخلی طراحی و در حال تولید است که ان‌شاءالله در تعمیرات 
بعدی )کوره یک( صددرصد از نسوزهای داخلی استفاده خواهد شد. با توجه به حساسیت بالای 
نسوزکاری در کوره‌های شافت Maerz تعمیرات نسوز در سایه استفاده از توان و ظرفیت نسوزکاران 

ماهر، نظارت، کنترل و بازرسی دقیق اجرایی و کنترل کیفیت مواد نسوز مصرفی انجام شده است.
در پایان از زحمات کلیه همکاران در واحد تولید و تعمیرات آهک و دولومیت، مدیریت ناحیه 
آهن‌سازی، شرکت فولادافزا به‌عنوان پیمانکار تولید در ناحیه آهن‌سازی، همکاران مرکز تعمیرات 
نسوز، نظارت و اجرای نسوز شرکت توحید صنعت اسپادان، تعمیرات مرکزی، ایمنی و فنی مرکز و 
واحدها، خرید مواد مصرفی، خدمات عمومی و حفاظت فیزیکی و سایر عزیزانی که در این راستا 

مساعدت نمودند، قدردانی می‌نماییم.

رویداد آموزشی مربیگری کسب‌وکار ویژه مدیران و رؤسای فولاد مبارکه طی  
روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه دهم و یازدهم آبان ماه سال جاری، با حضور 
دکتر الیاسی محمدی عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران به‌عنوان مدرس این 

دوره آموزشی در تالار اجتماعات مجموعه فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
اسفندیاری کارشناس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی با اعلام این خبر گفت: واحد آموزش و 
توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت سیاست‌های خود را بر استفاده از رویکردهای نوین آموزش 

و توسعه سرمایه انسانی استوار ساخته و در تلاش است به‌صورت کاربردی و عملیاتی در سطح 
سازمان پیاده کند. در این راستا با همکاری دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران مدل نظام یکپارچه 
مربیگری کسب‌وکار فولاد مبارکه طراحی و تدوین گردید. این پروژه شامل چهار فاز اصلی است که 
عبارت‌اند از: ایجاد نظام ارزیابی و استعدادیابی مربی‌های داخلی، ایجاد توانمندسازی و آموزش 
مدیر در نقش مربی، ایجاد نظام سنجش اثربخشی فرایند مربیگری و ایجاد داشبورد نظام مربیگری 

کسب‌وکار فولاد مبارکه. 

خبر کوتاه

 نشست مدیران هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان و 
مدیران عامل شرکت‌های تابعه با موضوع پدافند غیرعامل در 

سالن جلسات  این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان در 
این نشست که هم‌زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل و با هدف 
آشنایی و دغدغه‌مندسازی مدیران درخصوص راهبردهای 
پدافند غیرعامل برگزار شد، حامدحسین ولی‌بیک مدیرعامل 
هلدینگ، ضمن خیرمقدم به مدیران عامل شرکت‌های تابعه 
با اشاره به اینکه استراتژی و خط‌مشی جدید سرمایه‌گذاری‌های 
هلدینگ آتیه‌فولاد در حال تدوین است، ابراز امیدواری کرد 
همه شرکت‌های گروه به‌مثابه اعضای یک خانواده در تدوین، 
پیاده‌سازی و اجرای سیاست‌های جدید سرمایه‌گذاری مشارکت 

داشته باشند.
وی افزود: این بازنگری در خط‌مشی‌های سرمایه‌گذاری در 
راستای انتظارات سهام‌داران حقیقی و حقوقی شرکت با تمرکز بر 

افزایش سودآوری در حوزه‌های مختلف کسب‌وکار است.
مدیرعامل هلدینگ آتیه‌فولاد گفت: فعالیت‌های جدیدی 
در حوزه بازرگانی و توسعه کسب‌وکار توسط  همکاران ما در 
حوزه معاونت راهبردی در حال برنامه‌ریزی است و امید است  
که شرکت‌های عضو گروه نیز در همین راستا، با استفاده از 
توانمندی‌های دانشی و تجربی خود در شناسایی و ارائه 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری و طرح‌های تجاری با ارزش‌افزوده 

اقتصادی، نقش خوبی ایفا کنند.
ولی‌بیک اظهار داشت: بنا به تصمیم‌گیری هیئت‌مدیره شرکت، 
کمیته ریسک در هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان تشکیل شده و 
بخشی از تصمیماتی که در این کمیته گرفته خواهد شد با پدافند 
غیرعامل مرتبط است و بر این ‌اساس شرکت‌های هلدینگ نیز 
حتماً پیرامون موضوع پدافند غیرعامل برنامه‌ریزی و اقدام 

خواهند کرد.
بازنگری چشم‌انداز هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان

در ادامه جلسه، مهدی آقازینلی، معاون راهبردی و امور شرکت‌ها 
با بیان اینکه مأموریت اصلی در هلدینگ آتیه‌فولاد، سودآوری 
کید کرد: رویکرد جدیدی در  پایدار برای سهام‌داران است تأ
هلدینگ آتیه‌فولاد شکل‌گرفته و در راستای مأموریت اصلی لازم 

است چشم‌انداز هلدینگ بازنگری شود.
وی افزود: در راستای بازنگری چشم‌انداز باید برنامه استراتژی 
گروه نیز به‌طور کامل مورد بررسی قرار گیرد تا بتوان با یک فعالیت 
هماهنگ و منسجم، ضمن حرکت در جهت چشم‌انداز 

تعریف‌شده، به مأموریت اصلی خود عمل کنیم.
معاون راهبردی و امور شرکت‌ها از بهره‌گیری از مشاوران مجرب 
خبر داد و تصریح کرد: بنا داریم با استفاده از مدل‌های علمی ابتدا 
با ارائه مدل سرپرستی مناسب و سپس بازنگری برنامه استراتژی 
اقدام به ترسیم نقشه استراتژی شرکت‌های گروه کنیم که تا پایان 

بهمن‌ماه نهایی خواهد شد.
وی با بیان اینکه تجمیع نقشه استراتژی شرکت‌ها و تدوین 
نقشه استراتژی تا اسفندماه امسال نهایی خواهد شد گفت: 
شرکت‌ها بایستی پایبند به نقشه استراتژی هلدینگ باشند و 
لازم است عملکرد شرکت‌های گروه نسبت به شرکت‌های مشابه 
بررسی و نقاط قابل‌بهبود برای افزایش بهره‌وری و سودآوری 

شناسایی گردد.
در ادامه جلسه مدیران و مدیران عامل شرکت‌های تابعه در 
خصوص موضوعات مختلف و قابل اهتمام به بحث و تبادل‌نظر 

پرداختند.
شایان‌ذکر است در این جلسه حسین میثمی دکترای 
مدیریت رخداد صنعتی و متخصص پدافند غیرعامل در حوزه 
زیرساخت‌های صنعتی و سعید سامانی‌مجد فوق دکترای 
مهندسی محیط‌زیست و متخصص پدافند غیرعامل در حوزه 
عمومی، زیست‌محیطی و شیمیایی پیرامون پدافند غیرعامل 

ایراد سخن نمودند.

تشکیل کمیته ریسک در هلدینگ 

آتیه‌فولاد نقش‌جهان

معاون توسعه فناوری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

خشایار پاسیار
رئیس واحد آهک و دولومیت

محمد فتحی
 مدیرعامل شرکت فولادافزا سپاهان

بهروز نصری
مدیر تولید شرکت فولاد افزا سپاهان

امیرپارسا جعفری
 مدیر نگهداری و تعمیرات فولادافزا

محسن زمانی
رئیس تعمیرات نسوز سایر نواحی

رضا جهانشاهی
رئیس گروه فنی نسوز

احسان یزدیان
معاون توسعه فناوری شهرک علمی 

و تحقیقاتی اصفهان
www.irasin.ir
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خبر بین‌الملل

 خبر      

بازدید عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از معدن سنگ‌آهن سرویان

واحد آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی فولاد مبارکه 
طی ماه‌های اخیر میزبان کارکنان جدیدالاستخدامی 
بوده است که امروز به‌عنوان عضوی از خانواده فولاد 

مبارکه در جبهه صنعت فولاد کشور ایفای نقش خواهند کرد.
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی شرکت با 
بیان مطلب فوق در این باره گفت: تا کنون 7 گروه مشتمل بر 157 نفر 
در فرایند جامعه‌پذیری قرار گرفته‌اند که با همکاری و مشارکت مدرسان 
داخلی این فرایند اجرایی شده است و تا حضور کامل 1100 نفر ادامه 

خواهد یافت.
مینا عابدینی در تشریح اهمیت جامعه‌پذیری کارکنان جدیدالاستخدام 
در  است  لازم  تازه‌نفس  نیروهای  این  ورود،  بدو  در  کرد:  کید  تأ
فرایند»جامعه‌پذیری« که به‌منظور تحقق اهداف ذیل طراحی و 
پیاده‌سازی شده شرکت نمایند: انتقال فرهنگ، هنجارها و ارزش‌های 
سازمانی؛ معرفی و تشریح قوانین و مقررات شرکت؛ آشنایی با فرایندهای 
تولید، پشتیبانی و ستادی به‌صورت یکپارچه؛ ارائه آموزش‌های عمومی 
و تخصصی ابتدای خدمت؛ برقراری پیوند کارکنان قدیمی و جدید و 

ایجاد خانواده کاری.
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی گفت: در 
یک ماه نخست حضور این کارکنان، 32 عنوان دوره آموزشی مشتمل 

بر نظام‌ها و فرایندهای کلان شرکت به‌علاوه الزامات ایمنی و فرایندهای 
بهره‌برداری، برگزار می‌شود.

کتابخانه انسانی فرصتی برای نشست همکاران خبره با 
نیروهای جدید

در همین زمینه، امیر انتظامی تکنسین اجرای آموزش نیز اضافه کرد: یکی 
از رویکردهای جدید طراحی شده که طی یک ماه نخست و دو سال پیش 
رو به آن پرداخته می‌شود رویکرد »کتابخانه انسانی« است. کتابخانه 
انسانی فرصتی است برای نشست همکاران خبره با نیروهای جدید و 
ارائه تصویری از واقعیت‌های کار و زندگی در فولاد مبارکه و کمک به ترسیم 
چشم‌انداز برای یادگیری، رشد و توسعه فردی و تشویق به کار گروهی. 
پس از اتمام یک ماه ابتدایی حضور در شرکت، این افراد در موقعیت 
شغلی خود مستقر شده و در این مرحله است که مسئولیت مدیر، رئیس 

و سرپرستان و همکاران مستقیم پررنگ می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری جلسه معارفه با نیروهای تازه‌وارد از طرف 
مدیران این فرصت را به کارکنان جدید می‌دهد که به‌صورت شفاف از 
کید بر  گاهی یابند. درعین‌حال حمایت و تأ انتظارات مدیران خود آ
تدوین یک برنامه آموزشی تخصصی پست توسط مسئولین مستقیم 
به تسریع رشد حرفه‌ای آن‌ها کمک خواهد کرد و در نهایت اینکه 
تخصیص یک منشور به نیروهای تازه‌وارد علاوه بر کمک به یافتن 

مهارت در انجام‌وظیفه شغلی، عضویت در تیم‌های کاری و همسویی با 
خرده‌فرهنگ‌های هر واحد را تسهیل و تسریع می‌کند.

انتظامی در خصوص نقش مسئولین مستقیم کارکنان تازه‌وارد تصریح 
کرد: برقراری تعاملات و پیوند نیروهای قدیمی با نیروهای جدید به 

مشارکت فعال آن‌ها در چرخه تولید سرعت بیشتری می‌دهد.
به گفته کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی فولاد 
مبارکه، رویکرد دیگری که در دو سال ابتدایی حضور این نیروها با عنوان 
ک«   )توسعه و انطباق پذیری کارکنان جدیدالاستخدام( طراحی  طرح »تا
شده است، بر تعالی اخلاق و ارزش‌های کارکنان جدید متمرکز است. این 
طرح از طریق مجموعه بسته‌های آموزشی به‌هم‌پیوسته، موضوعات 
خودشناسی، یافتن معنا در زندگی فردی و شغلی و تعادل بین کار و 

زندگی را راهبری می‌نماید.
عابدینی افزود: کارکنان جدیدالاستخدام در کنار افراد باسابقه  و خبرگان 
شرکت، مسیر زندگی حرفه‌ای خود را آغاز می‌کنند و هویت حرفه‌ای خود 
ک گذاشتن دانش  را شکل می‌دهند. صبوری و سخاوت ما در به اشترا
اصیل کار، حمایت از ایده‌پردازی و هدایت آن‌ها به مسیر ارزش‌آفرین 
باعث می‌شود چراغی که درگذشته‌ای نه‌چندان دور روشن‌شده و توسط 
ما درخشیده، توسط نسل بعد پرفروغ‌تر بدرخشد و امیدواریم نشان 

شرکتی که ساختیم تا آینده‌های دور، بر فراز قله‌های افتخار بدرخشد. 

جامعه‌پذیری و شکل‌گیری هویت حرفه‌ای 
کارکنان جدیدالاستخدام در کنار خبرگان شرکت

فولاد سبز 

ک را افزایش می‌دهد تقاضای برق پا

کسید کربن در جهان را  ۷ تا ۸ درصد از آلایندگی دی‌ا
صنعت فولاد تولید می‌کند. در سال‌های گذشته روش‌های 
کسید کربن مورد بررسی قرار  مختلفی برای کاهش میزان دی‌ا
گرفته است؛ اما استفاده از هیدروژن در تولید فولاد به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین روش‌های حذف CO۲ معرفی شده است. 
استفاده از گاز هیدروژن در فرآیند احیای مستقیم یا تأمین 
انرژی الکتریکی کارخانه تولید فولاد از طریق انرژی‌های 
تجدیدپذیر )خورشیدی و بادی( راه‌حل تولید فولاد سبز 

است.
گزارش خبرنگار فولاد به نقل از دنیای اقتصاد، انجمن  به 
تولیدکنندگان فولاد کانادا و مؤسسه نوآوری هسته‌ای محاسبه 
کردند که ساخت فولاد سبز در کانادا به بیش از چهار برابر )۴۳۰ 
درصد( مقدار برق مصرفی فعلی در این بخش نیاز دارد. در این 
ک، مقرون‌به‌صرفه و  گزارش آمده است که انرژی هسته‌ای پا
قابل‌اعتماد، مسیری ضروری برای پاسخ‌گویی به این تقاضا برای 
مقادیر بالای فولاد سبز خواهد بود که برای ساخت همه‌چیز از 
ساختمان‌ها تا پل‌ها و لوازم‌خانگی، از ساخت هواپیما تا قطار و 

خودرو موردنیاز است.
ک خود را به میزان   صنعت فولاد کانادا می‌گوید که تقاضای برق پا
قابل‌توجهی افزایش خواهد داد؛ زیرا در تلاش برای رسیدن به 
انتشار گازهای گلخانه‌ای صفر است. این رشد تقاضا باید با تأمین 
ک، مقرون‌به‌صرفه و قابل‌اعتماد مانند برق هسته‌ای تأمین  برق پا
شود؛ زیرا تولیدکنندگان فولاد به فعالیت خود در تولید برخی از 

سبزترین فولادهای جهان ادامه می‌دهند.
بخش فولاد کانادا در حال انجام اقداماتی برای کربن‌زدایی بیشتر 
است. تا سال ۲۰۳۰، اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا قرار 
است انتشار گازهای گلخانه‌ای خود را حداقل تا ۴۵ درصد کاهش 
دهند که این امر برنامه‌ریزی کانادا در سال ۲۰۳۰ برای کاهش ۴۰ 
درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای را محقق می‌کند. فولاد سبز 
ک بیشتری نیاز دارد. به‌طور متوسط، فولادسازان  بیشتر به برق پا
کانادایی انتظار دارند تا سال ۲۰۵۰ شاهد افزایش ۴۳۰ درصدی 

تقاضای برق با کربن‌زدایی فرایندهای خود باشند.
تولیدکنندگان فولاد کانادا بخش مهمی از زنجیره تأمین داخلی 
کنون پروژه‌هایی را معرفی کرده‌اند  آمریکای شمالی هستند و تا
کربن‌زدایی را تا سال ۲۰۳۰ محقق  که سطح قابل‌توجهی از 

خواهند کرد.
کاترین کوبدن، رئیس و مدیرعامل انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کانادا می‌گوید: »تولیدکنندگان فولاد کانادا در حال حاضر برخی 
از سبزترین فولادهای جهان را تولید می‌کنند. اما باید کارهای 
بیشتری انجام شود. هر مسیر کربن‌زدایی برای تولید فولاد، به 
ک، قابل‌اعتماد و مقرون‌به‌صرفه در مقیاس عمده نیاز  برق پا
دارد. انرژی هسته‌ای به‌وضوح می‌تواند نقش مهمی در تأمین 

این تقاضا ایفا کند.«
چاد ریچاردز، مدیر سیاست‌گذاری و مشارکت در مؤسسه نوآوری 
هسته‌ای می‌گوید: این تابستان ما اعضای انجمن تولیدکنندگان 
فولاد کانادا را ملاقات کردیم و درباره تقاضای پیش‌بینی‌شده 
ک  گی‌های یک شبکه برق پا آن‌ها برای برق و اهمیت ویژ
بررسی‌هایی انجام دادیم؛ زیرا آن‌ها عملیات خود را برای رسیدن 
به اهداف کربن‌زدایی تغییر می‌دهند. سال‌هاست که اهمیت 

انرژی هسته‌ای در تأمین شبکه‌های برق مشخص شده است. 
پت دالزل، مدیر اجرایی در بروس پاور نیز می‌گوید: تأمین برق از 
ک، قابل‌اعتماد و مقرون‌به‌صرفه است.  انرژی هسته‌ای ایمن، پا
ما خوشحالیم که با انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا و اعضای 
آن همکاری می‌کنیم تا از مزایای انرژی هسته‌ای برای حمایت از 

عملیات فولادسازی سبز در سراسر کانادا استفاده کنیم.

استفاده از ظرفیت‌های هنری و سینمایی 
برای انعکاس دستاوردهای فولاد مبارکه ضروری است

حمیدرضا جعفریان، رئیس سازمان سینمایی 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسالمی که به 
همراه احمد نوری، رئیس حوزه هنری استان 
اصفهان و جمعی از کارشناسان این حوزه از خطوط تولید 
فولاد مبارکه بازدید می‌نمود، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: 
سازمان سینمایی حوزه هنری با استفاده از ظرفیت‌های هنری و 
سینمایی موجود، در راستای تحقق جهاد تبیین، آمادگی خود را 

برای انعکاس دستاوردهای فولاد مبارکه اعالم می‌دارد.
اطلاع‌رسانی دستاوردهای فولاد مبارکه جزو 
مأموریت‌های سازمان سینمایی حوزه هنری محسوب می‌شود
وی خاطرنشان کرد: قصه و روایت فولاد مبارکه از زمان شکل‌گیری 
این مجموعه تا رسیدن آن به دستاوردها، پیشرفت‌ها و افتخارات 
مختلف در قالب تولید و نمایش فیلم، سریال و مجموعه‌های 
داستانی فاخر، نه به‌عنوان یک امر تبلیغاتی، بلکه به‌عنوان یک امر 

گفتمانی و ترویجی ضروری است که البته جزو مأموریت‌های سازمان 
سینمایی حوزه هنری محسوب می‌شود.

جعفریان با بیان اینکه فولاد مبارکه باور »ما می‌توانیم« را در کشور 
زنده کرده و نقش مهمی در تزریق امید به جامعه دارد، اظهار داشت: 
این مجموعه سوژه بسیار مناسبی برای ساخت فیلم و مستند 
جهت نمایش و انعکاس دستاوردها و پیشرفت‌های صنعت فولاد 

کشور است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سلیمی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای  
اسلامی به همراه فرماندار شهرستان دلیجان و جمعی از مدیران این 
شهرستان روز پنج‌شنبه 11 آبان ماه از معدن سنگ‌آهن سرویان یکی از معادن 

شرکت فلز تدارک بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی فلز تدارک، در جریان این بازدید رسول عادل‌زاده، مدیرعامل شرکت فلز 

تدارک، گزارشی از فعالیت‌های انجام‌شده و برنامه‌های آتی شرکت ارائه کرد.

گفتنی است معدن سنگ‌آهن سرویان از معادن شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه واقع در شهرستان 
دلیجان است و قرار است کارخانه ۳۰۰ هزار تنی کنسانتره سنگ‌آهن در این معدن با حمایت 
مقامات محلی و استان احداث شود تا با اشتغال‌زایی برای ۲۰۰ نفر سهمی در کارآفرینی و فعال‌سازی 

هرچه بیشتر ظرفیت‌های معدنی کشور در سطح استان مرکزی داشته باشد.
شرکت فلزتدارک فولاد مبارکه با دارا بودن معادن در استان‌های مرکزی، خراسان جنوبی، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان در تهیه مواد اولیه فولاد مبارکه ایفای نقش می‌کند.

مینا عابدینی
کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی 

 امیر انتظامی 
تکنسین اجرای آموزش

شما و فولاد

910****447
سلام لطفاً مسئولین در خصوص مجمع و سود سالیانه 

فولاد تاراز اطلاع‌رسانی کنند.
913****638

تا کنون چند بار از مسئولین علت عدم پرداخت هزینه 
سفر کوتاه‌مدت و همچنین هدیه همسران بازنشسته 

را جویا شده‌ایم اما متأسفانه جوابی دریافت نکردیم.
913****814

از مدیرعامل فولاد مبارکه درخواست داریم جهت برقراری 
عدالت برای بازنشستگان قرارداد مستقیم و فولاد اقدام 

عاجلی انجام دهند.
همکاران گرامی دارای شماره‌های 084****913، 
360****930 و 963****936  ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذیربط ارجاع گردید.

کارشناس ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی فولاد مبارکه مطرح کرد:

هم‌زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل و پیرو ضرورت 
گیری اصول پدافند غیرعامل برای رانندگان،  فرا
سمینار آموزشی » نقش پدافند غیرعامل در شبکه 
راه‌ها و حمل‌ونقل جاده‌ای« برای رانندگان شیفت ترابری سنگین 
با حضور سرهنگ ایمانی‌مفرد، رئیس پاسگاه پلیس‌راه اصفهان-

شهرکرد و سرهنگ مرادی، معاون فرماندهی این پاسگاه، روز 
دوشنبه هشتم آبان‌ماه سال جاری از ساعت 9:30 تا 12:30 در محل 

سالن مرکز تحقیقات شرکت برگزار شد.
در این سمینار آموزشی که با حضور ۲۵۰ نفر از رانندگان شیفت ترابری 
سنگین برگزار شد، آخرین قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و 
همچنین اصول رانندگی، ارتباط شخصیت افراد با نوع رانندگی، عوامل 
عمده تصادفات جاده‌ای و موارد حائز اهمیت برای رانندگی ایمن و 

بی‌خطر توسط اساتید حاضر آموزش داده شد.

برگزاری سمینار آموزشی 
برای رانندگان شیفت ترابری سنگین فولاد مبارکه

رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه:
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برگزاری همایش سفیران تعالی

 شرکت‌های گروه فولاد مبارکه به میزبانی 

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

عملیاتی شدن چارچوب ITIL4 در 

شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری

خبر کوتاه

 خبر

هفتمین همایش سفیران تعالی شرکت‌های گروه فولاد 
مبارکه با حضور دکتر الهوردی تقوی و دکتر احمد جعفرزاده 
افشاری در روزهای 10 و 11 آبان ماه به میزبانی شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب با موضوع »مدیریت ریسک جامع« در شهر 

بندرعباس برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، مهم‌ترین موضوعاتی که در این 
کادمی  گردهمایی با لحاظ کردن مفاهیم ارائه‌شده مرتبط از آ
مؤسسه استاندارد بریتانیا )BSI(، دوره حرفه‌ای مدیریت 
ریسک مؤسسه PECB کانادا و تجارب اساتید دوره ارائه گردید، 
: آشنایی با تعریف مدیریت ریسک؛ درک مراحل  عبارت‌اند از
پیاده‌سازی نظام مدیریت ریسک؛ شناسایی راهکارهای 
ادغام و یکپارچه‌سازی مدیریت ریسک با سایر استانداردهای 
مدیریتی؛ حصول اطمینان از برقراری یک نظام جامع و 
قدرتمند مدیریت ریسک؛ افزایش انطباق‌پذیری و تاب‌آوری 

در شرایط متغیر بازار.
کاظمی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمزگان  علی‌رضا 
جنوب، در این همایش ضمن خوشامدگویی به حاضران 
جلسه، به تشریح کلمه سفیر و معنای این کلمه و مصادیق 
مختلف آن پرداخت و در ادامه، درباره جایگاه ویژه سفیران 
تعالی در توسعه و تعمیق مفاهیم تعالی و انتقال دانش و 
ک‌گذاری این موضوعات در شرکت‌های گروه فولاد مبارکه،  اشترا

نکاتی را مطرح کرد.
گفتنی است برگزاری همایش‌های دوره‌ای سفیران منجر به 
ارتقای بهره‌وری و انتقال دانش بین شرکت‌ها خواهد شد. 
گرچه صرف انتقال تجارب ممکن است به شرکت‌ها کمک  ا
نکند، اما در بهینه کاوی و کوتاه‌تر کردن مسیر تعالی شرکت‌ها 
که اصل موضوع، استقرار تعالی،  بسیار مؤثر خواهد بود، چرا
چابکی در اجرای ساخت‌یافته فرایندها و رویکردهای سازمان 
با الگوبرداری از شرکت‌های سرآمد است که نباید فراموش گردد.

 این دوره از همایش‌های سفیران تعالی آخرین گردهمایی 
دوره‌ای فصل اول پرورش سفیران با موضوعات مرتبط با تعالی 
سازمانی به شمار می‌آید و هدف از برگزاری آن، پرورش افراد 
جهت ارتقای سطح تعالی سازمانی در گروه فولاد مبارکه است. 
گردهمایی‌های قبلی با موضوعات نظام پیشنهادها، مدیریت 
برنامه‌ریزی استراتژیک، مدیریت دانش، سیستم‌های مدیریتی 
یکپارچه، مدل تعالی سازمانی و مدیریت فرایند برگزار شده بود.

 ITIL4 برای نخستین بار در گروه فولاد مبارکه چارچوب
در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به 

بهره‌برداری رسید.
مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی این شرکت ضمن اعالم این خبر در 
تشریح الگوی ITIL4 گفت: ITIL مجموعه‌ای از روش‌ها، با 
هدف هم‌راستاسازی نیازمندی‌های کسب‌وکار و فناوری 
اطلاعات است. جدیدترین ویرایش چارچوب، همسو با 
انقالب صنعتی چهارم با نام ITIL4، به‌عنوان یک الگوی 
جامع و کامل برای مدیریت خدمات دیجیتالی با تمرکز بر خلق 
ارزش مشترک و تطبیق با سایر چارچوب‌های چابک مدیریتی 

عرضه ‌شده است.
جمشید علی‌بابایی اظهار کرد: با توجه به اهمیت حرکت 
صنعت فولاد کشور به سمت هوشمندسازی و تحقق طرح 
تحول دیجیتال، ضرورت طراحی و پیاده‌سازی چارچوب 
ITIL 4 در اجرای طرح تحول دیجیتال حائز اهمیت است و در 
همین راستا شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری 
با همکاری شرکت مهندسی ایریسا توانست برای نخستین بار 
در گروه فولاد مبارکه چارچوب ITIL4 را به مرحله بهره‌برداری 

برساند.
وی در پایان ضمن تشکر از حمایت مدیرعامل و هیئت‌مدیره 
شرکت و همکاری شرکت ایریسا، گفت: شرکت فولادسفیددشت 
ح تحول دیجیتال اقداماتی نظیر  در راستای تحقق طر
راه‌اندازی زیرساخت شبکه متناسب و همسو با کارخانه 
هوشمند، ITIL4،ISMS و ICT master plan را در دستور کار قرار 
داده تا بتواند در راستای سیاست شرکت فولاد مبارکه در تحقق 

طرح تحول دیجیتال گام بردارد.

برای نخستین بار در گروه فولاد مبارکه محقق شد؛

برگزاری نخستین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی با کارکنان
با حضور معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، 
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی، مدیر امور 
نهاده‌ها و ذی‌نفعان مالی فولاد مبارکه، مسئولان و 
کارت و جمعی از مدیران و کارکنان شرکت،  کارگزاران مجموعه باسا
نخستین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی 
کارت برای  شرکت با کارکنان با محوریت تبیین مزایای سامانه باسا
تقویت سبد اقتصادی و رفاهی کارکنان و خانواده‌های معزز آن‌ها 

برگزار شد.
توجه بیشتر به موضوع خانواده کارکنان و سبد رفاهیات 

آن‌ها
به گزارش خبرنگار فولاد، علیرضا کاظمی، معاون نیروی انسانی و 
سازماندهی فولاد مبارکه در این جلسه گفت: در سبد معیشتی همکاران 
باید تفاوت حقوق و مزایا و رفاهیات را در نظر داشته باشیم. درواقع بر 
اساس آنچه در نظرخواهی‌های سال‌های گذشته به ‌دست‌ آمده به 
این نتیجه رسیدیم که خانواده حوزه‌ای بسیار تأثیرگذار است؛ بنابراین 
مصمم شدیم بیش‌ازپیش به موضوع خانواده و سبد رفاهیات آن توجه 

داشته باشیم.
واگذاری سهام باساکارت به کارکنان

صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی و رفاهی فولاد مبارکه نیز دراین‌باره 
گفت: همه همکاران گرامی به‌خوبی می‌دانند که پرداخت‌های نقدی 
به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند تأثیر مثبت و مستمری در ارائه خدمات 
رفاهی ملموس برای همکاران داشته باشد؛ به همین دلیل معاونت 
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت بر اساس مطالعات و تحقیقات 
علمی انجام‌شده به این نتیجه رسیده است که استراتژی تحت عنوان 
»تدوین و توسعه خدمات رفاهی ملموس با محوریت خانواده« ایجاد 
کارت برای مدیریت سرمایه کارکنان ایجاد  نماید. به همین منظور باسا

شد.
کید بر اینکه دغدغه مدیریت در این حوزه نیز توجه  فرخی با تأ
کثری به ارائه تسهیلات و تأمین شرایط رفاهی هرچه بیشتر  حدا
برای همکاران و خانواده‌هاست تصریح کرد: در حال حاضر درصد 
کارت به‌صورت امانی در اختیار شرکت‌های  قابل‌توجهی از سهام باسا
زیرمجموعه مستقیم فولاد مبارکه است که مقرر است به کارکنان محترم 

گذار گردد. شرکت وا

بعد از »جا با ما«، »اسنپ تریپ« و »علی‌بابا« نیز به 
ظرفیت‌های باسا اضافه می‌شود

در همین زمینه حامد آقابابایی مدیرعامل شرکت باسا گفت: نه‌فقط 
کارت می‌تواند  در حوزه خدمات رفاهی، بلکه در سایر خدمات نیز باسا
نقطه عطفی در پاسخ به نیازمندی‌های گروهی و جمعی کارکنان باشد. 
امروزه بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند در کار خود موفق باشند که بتوانند 
با یکپارچه‌سازی نیازمندی‌ها، اصطلاحاً صرفه به مقیاس عمل کنند. 
این موضوع دقیقاً پایه و اساس مدل نوینی است که از ابتدای امسال 
با استقرار تیمی حرفه‌ای و نخبگانی در باسا، برای اولین بار در کشور با 
کارت به کار گرفته  هدف تأمین نیازمندی‌های رفاهی سازمانی در باسا

و پیاده‌سازی شده است.
کارت از فناوری »کانکت ولت« استفاده‌ شده  وی تصریح کرد: در باسا
کارت،  است که در این روش عملاً با تعریف کیف پول‌های اختصاصی باسا

امکان اتصال به هر نوع کسب‌وکار، پذیرنده یا خدمت‌دهندگان مختلف 
کارت برای  ، باسا تسهیل شده است. با ایجاد این امکان در حوزه سفر
کارکنان بلیت تهیه نمی‌کند، بلیت نمی‌فروشد و یا نسبت به فروش تور 
اقدام نمی‌کند؛ بلکه مانند یک شبکه بانکی، مشابه دستگاه‌های پوز و 
مکانیسم شاپرک اقدام کرده و می‌تواند با مدیریت یکپارچه وجوه، بدون 
هیچ‌گونه محدودیت در تعداد یا نوع خدمت‌دهندگان، بودجه‌های 
اختصاص داده‌شده بر اساس سیاست‌های سازمانی را دقیقاً به دست 

همان کسانی که خدمت اختصاصی موردنظر را ارائه می‌دهند برساند.
، بعد از  وی خاطرنشان کرد: به‌عنوان مثال، در همین موضوع سفر
پیوستن »جا با ما« و استقبال همکاران بزرگوار، در هفته‌های پیش رو 
»اسنپ تریپ«، »علی‌بابا«، و سپس به‌زودی تقریباً کلیه برندهای موفق 
و مطرح حوزه گردشگری نیز به ظرفیت‌های باسا اضافه خواهند شد. 
استقرار این ظرفیت به‌عنوان اولین مجموعه پلتفرمی کشور که متصل 

و قابل‌استفاده در همه کسب‌وکارهای مشهور حوزه گردشگری است 
بدون شک دارایی ارزشمند و معتبر برای مجموعه کارکنان معظم فولاد 

مبارکه خواهد بود.
کره با بیش از ۱۰ بانک معتبر کشور دریافت اعتبار و  مذا

اهرم‌های مالی بیشتر برای کارکنان
در همین زمینه سید علی پزشک مدیر امور نهادها و ذی‌نفعان مالی 
فولاد مبارکه نیز گفت: در راستای ارائه خدمات هرچه بهتر از طریق باسا 
کرات مهمی با بیش از ۱۰ بانک معتبر کشور داشته‌ایم تا بتوانیم برای  مذا

کارکنان اعتبار و اهرم‌های مالی بیشتری را دریافت کنیم.
همچنین با پیوستن حوزه‌های دیگر از قبیل حمل‌ونقل، آژانس 
مسافرتی، کیف پول اختصاصی و ... و جذب منابع مالی بااهمیت 
می‌توانیم در شرکت باسا ارزش‌افزوده قابل‌توجهی ایجاد کنیم و منافع 
حاصل را در مسیر ارتقای رضایت کارکنان معظم فولاد مبارکه به کار بندیم.

با محوریت موضوع باسا کارت انجام شد؛

پیشرفت 100 درصدی فاز اول پروژه احداث رختکن و 
رستوران کمپ پیمانکاران فولاد مبارکه

پروژه احداث رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران 
فولاد مبارکه اصفهان که به‌منظور رفاه هرچه بیشتر 
کارکنان پیمانکاران شرکت در دستور کار قرار گرفته 
کنون با پیشرفت 100 درصدی فاز اول با قوت و سرعت قابل‌قبولی  ا

در حال انجام است.
و  ساختمانی  پروژه‌های  اجرای  رئیس  حاجی‌احمدی،  مهدی 
محوطه‌سازی فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: رختکن و 
رستوران کمپ پیمانکاران در زمینی به وسعت 7200 مترمربع واقع در 
محل کمپ پیمانکاران در دو طبقه شامل رختکن با ظرفیت 1800 نفر 

در دو فاز تعریف گردید.
وی هدف این پروژه را حذف و کاهش هزینه‌های تجهیز کارگاه و تأمین 
مکان مناسبی برای تعویض لباس، صرف غذا و رفاه هرچه بیشتر کارکنان 

تلاشگر پیمانکار اعلام کرد و گفت: اجرای این پروژه باعث تقویت روحیه 
پیمانکاران و ارتقای خدمات‌رسانی به همکاران عزیز پیمانکار می‌شود.

در همین زمینه، یاسر قاسمی، کارشناس اجرای پروژه‌های ساختمانی 
و محوطه‌سازی، نیز اضافه کرد: فاز اول این پروژه در تاریخ 10/23/ 1401 
شامل اجرای فونداسیون، ساخت و نصب اسکلت فلزی سازه و اجرای 
سقف عرشه فولادی با متراژ تقریبی 6000 مترمربع در دو طبقه شروع و در 

تاریخ 1402/4/29 به اتمام رسید.
وی تصریح کرد: در این پروژه از ورق‌های تولید فولاد مبارکه در ساخت 
اسکلت فلزی درختی و سقف عرشه فولادی استفاده شده که منجر به 
صرفه‌جویی ریالی قابل‌توجه در تأمین ورق گرم و گالوانیزه شده و در کل 

هزینه پروژه را کاهش می‌دهد.
به گفته قاسمی، فاز دوم احداث این رختکن شامل عملیات نازک‌کاری 

و اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی و احداث خط فاضلاب اصلی کمپ 
کنون با پیشرفت  پیمانکاران از دهم مردادماه سال جاری آغاز گردیده و ا

11 درصدی در حال انجام است.
وی گفت: رختکن و رستوران کمپ پیمانکاران با ظرفیت 1800 نفر شامل 
9 مدول رختکن 200 نفره که 6 مدول آن در طبقه همکف و 3 مدول آن به 
همراه رستوران 250 نفره در طبقه اول استقرار می‌یابد و جمعاً 180 دوش 

در این پروژه پیش‌بینی گردیده است.
حاجی‌احمدی در خاتمه ضمن قدردانی از حمایت‌های مدیریت ارشد 
شرکت، معاونت اجرای پروژه‌های توسعه و همچنین حمایت‌های 
همه‌جانبه مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی خاطرنشان کرد: 
بدون تردید با بهره‌برداری از این پروژه همکاران پیمانکار با روحیه‌های 
مضاعف و در شرایط محیطی بهتر به فعالیت‌های خود ادامه  می‌دهند.

مهدی حاجی‌احمدی 
رئیس اجرای پروژه‌های ساختمانی و محوطه‌سازی

 یاسر قاسمی 
کارشناس اجرای پروژه‌های ساختمانی و محوطه‌سازی

برگزاری مانور مشترک پدافند غیرعامل و مدیریت بحران در شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری
 هم‌زمان با ایام هفته پدافند غیرعامل، مانور عملیاتی 
پدافند غیرعامل و ارزیابی آمادگی توان عملیاتی واحد 
HSE شامل آتش‌نشانی و امداد پزشکی، در شرکت 

ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، رئیس 
واحد HSE شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیار با اعلام این خبر گفت: 
دشمن با ایجاد اختلال در زیرساخت‌های حیاتی کشور به دنبال ایجاد 

بحران‌های اجتماعی و اقتصادی است و  آمادگی کامل در برخورد با 
چنین تهدیدهایی بسیار مهم است.

رسول زمانی افزود: مانور ارزیابی توان عملیاتی و نمایش اندوخته‌های 
داوطلبان همیار، کارکنان واحد آتش‌نشانی و ایمنی و تیم پزشکی این 
شرکت نیز به‌منظور حفظ آمادگی و تمرین اتخاذ تصمیمات پیشگیرانه 

در برابر حوادث احتمالی برگزار شد.
وی با اشاره به شعار پدافند غیرعامل با عنوان »ایران پایدار، به وسعت 

کید رهبر  ایمان، به بلندای امید« بیان کرد: این مانور با توجه به تأ
معظم انقلاب اسلامی بر پدافند غیرعامل و همچنین اهمیت ارتقای 
توان عملیاتی نیروهای آتش‌نشان و اورژانس و با هدف کاهش میزان 

آسیب‌پذیری در برابر تهدیدات و خطرات احتمالی انجام شد.
کید کرد: شناخت صحیح و دقیق تهدیدهای احتمالی و آمادگی  زمانی تأ
کامل در مواجهه با شرایط بحرانی ناشی از این تهدیدها در بهبود شرایط 

پدافند غیرعامل شرکت مؤثر است.
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رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری از افزایش عمر و بهبود عملکرد 

بُرس‌های شست‌وشوی ورق‌های خام این شرکت خبر داد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و  به 
گی‌ها و نحوه  بختیاری، محمدعلی فتاحی ضمن تشریح ویژ
عملکرد بخش شست‌وشو در این شرکت اظهار کرد: بهبود 
عملکرد قسمت شست‌وشو با افزایش کیفیت محصولات گالوانیزه 
تولیدی ارتباط مستقیم دارد؛ به همین دلیل یکی از دغدغه‌های 
همیشگی واحد تعمیرات و نگهداری ارتقای عملکرد این بخش 

بوده است.
وی افزود: با اقدامات صورت‌گرفته میزان مصرف بُرس‌های 
قسمت شست‌وشو حدود ۶۰ درصد و عیوب ناشی از عدم 
عملکرد مثبت قسمت شست‌وشو نیز به میزان قابل‌توجهی 

کاهش یافته است.
رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق‌خودرو افزود: در 
همین راستا با همکاری واحدهای مختلف ازجمله خرید و 
تدارکات، برق، مکانیک، دفتر فنی تولید و تعمیرات و...، توانستیم 
عمر بُرس‌ها را از یک ماه به چهار ماه افزایش دهیم و به‌لحاظ 

کیفی از نمونه‌های خارجی این محصول نیز پیشی بگیریم.
وی خاطرنشان کرد: ارتقای سطح کیفی و بهبود عملکرد این 
قسمت حاصل تنظیمات دقیق سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
قسمت‌های کنترلی و به‌روزآوری دستورالعمل‌های تعویض 
برس است و بی‌شک این اقدام قابل‌تقدیر، گام ارزشمندی در 
افزایش کیفیت محصولات و رضایت مشتریان شرکت ورق‌خودرو 

چهارمحال و بختیاری محسوب می‌شود.
بختیاری  و  چهارمحال  ورق‌خودرو  شرکت  است  گفتنی 
زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه، تولیدکننده کیفی‌ترین محصولات 
گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور است که با 
اصلاحات صورت‌گرفته در قسمت شست‌وشوی خط تولید این 
شرکت، از این پس افزایش کیفیت محصولات را بیش از پیش 

شاهد خواهیم بود.

افزایش کیفیت محصولات گالوانیزه شرکت 

ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شرکت ورق‌خودرو خبر داد:

خبر  کوتاه

یوروفر چشم‌انداز مصرف فولاد اروپا در سال جاری را از افت 3 
درصدی قبلی به 5.2 درصد کاهش تغییر داد. انتظار می‌رود این جو 
منفی یک فصل دیگر ادامه داشته باشد و آمار مصرف فولاد کل سال 
2023 را نزولی کرده است. چشم‌انداز بخش فولاد اروپا در بحبوحه 
جنگ‌های مخرب، تنش‌های جهانی، بحران انرژی حل‌نشده، تورم بالا، 
شرایط سخت‌تر اقتصادی و سهم بالای تاریخی واردات که تولید داخلی 
اروپا را در تنگنا قرار می‌دهد، تیره‌تر شده است.

بنا بر گزارش یکی از روزنامه‌های رسمی ترکیه، این کشور 
تحقیقات ضددامپینگ را بر واردات کویل نورد گرم از کشورهای 
چین، هند، ژاپن و روسیه آغاز کرده است. این تحقیقات بنا به 
درخواست انجمن تولیدکنندگان فولاد ترکیه انجام شده و در آن 
واردات کویل نورد گرم از مبادی یادشده به این کشور بررسی 
می‌شود. بازه زمانی تحقیقات یک ژانویه ۲۰۲۰ )۱۱ دی ۱۳۹۸( تا ۶ 
ژوئن ۲۰۲۳ )۱۶ خرداد ۱۴۰۲( است. 

 گروه فولاد مبارکه      

چشم‌انداز صنعت فولاد اروپا منفی است آغاز تحقیقات ضددامپینگ فولاد در ترکیه

در تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه از هجدهم 
آبان‌ماه به‌عنوان سالروز بهره‌برداری شرکت فولاد 

تاراز چهارمحال یاد شده است.
داود فروتن، مدیرعامل شرکت فولاد تاراز چهارمحال، در مصاحبه با 
خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن گرامیداشت ایام بهره‌برداری 
شرکت فولادتاراز به تشریح تاریخچه و دستاوردهای این شرکت پرداخته 

است که در ادامه می‌خوانید.
تاریخچه

این شرکت در ابتدا با نام »صنایع ورق‌های پوشش‌دار تاراز چهارمحال« 
با سرمایه‌گذاری مشترک هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان و شرکت 
سرمایه‌گذاری توکا فولاد در شهرک صنعتی شهرکرد در استان چهارمحال 

و بختیاری در سال 1387 به ثبت رسید و عملیات ساخت آن در سال 
1390 آغاز و سرانجام در ۱۸ آبان ۱۳۹۵ و توسط معاون اول رئیس‌جمهور 
وقت افتتاح گردید. سپس در اسفندماه سال ۱۳۹۸ به »شرکت فولاد تاراز 

چهارمحال« تغییر نام یافت.
حوزه فعالیت و ظرفیت‌های تولید

این کارخانه که مجهز به پیشرفته‌ترین خطوط تولید ورق گالوانیزه به 
روش غوطه‌وری گرم و ظرفیت 260 هزار تن در سال است، بالغ‌بر یک 
کنون به بازار مصرف  میلیون تن محصول گالوانیزه از ابتدای فعالیت تا
عرضه کرده است. شرکت فولاد تاراز چهارمحال سهم حدود 20 درصدی 
بازار گالوانیزه کشور را در اختیار دارد و با اجرای طرح‌های توسعه شامل 
یک واحد اسیدشویی 500 هزار تنی، واحد بازیابی اسید، تصفیه‌خانه 

پساب خروجی و دو واحد نورد سرد، مجموعاً به ظرفیت 450 هزار تن علاوه 
بر توسعه زنجیره تأمین خود، امکان ارائه خدمات نورد را نیز مهیا می‌کند.

چشم‌انداز و برنامه‌های آتی
مایه مباهات است که در ایام سالروز افتتاح شرکت، شاهد افتتاح 
که در قالب توسعه به شرکت اضافه  بخش‌های جدیدی هستیم 
شده‌اند. به فضل الهی در این سال‌ها شرکت فولاد تاراز توانسته نقش 
مؤثری در توسعه صنعتی و اقتصادی و اجتماعی استان داشته باشد و 
این مهم مرهون تلاش کارکنان سخت‌کوشی است که در کمال صداقت و 
درستکاری از هیچ کوششی برای تحقق اهداف شرکت دریغ نورزیده‌اند. 
دست تک‌تک همکاران سخت‌کوشم را به گرمی می‌فشارم و برای ایشان 
و خانواده‌شان که دوشادوش ما در تمام شرایط یاری‌مان کردند طلب 

خیروبرکت می‌نمایم.
ح‌های در دست اجرای توسعه، شرکت فولاد  امیدوارم با تکمیل طر
تاراز چهارمحال و شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد گام‌های پیشرفت را با 
صلابت بیشتر و استوارتر از گذشته بردارد و بر تارک صنعت فولاد کشور 
خوش بدرخشد، آن‌گونه که شایسته نام ایران و استان غیور و دلاورپرور 

چهارمحال و بختیاری است.
سخن پایانی

در پایان از همه عزیزانی که ما را در تحقق اهداف تولیدی و توسعه‌ای 
یاری نموده‌اند ازجمله شرکت معظم فولاد مبارکه، شرکت آتیه‌فولاد 
نقش‌جهان، شرکت سرمایه‌گذاری توکافولاد، سهام‌داران حقیقی، 
کارکنان و بازنشستگان گرامی و پرافتخار شرکت فولاد مبارکه، مدیران و 
مسئولین محترم استان چهارمحال و بختیاری، انجمن‌ها و نهادها و 
تشکل‌ها، اعضای محترم هیئت‌مدیره و کلیه کارکنان ارزش‌آفرین تقدیر 
و تشکر می‌کنم و امیدوارم در راستای تعالی و عزت میهن اسلامی، همواره 
 همچون گذشته مورد حمایت و پشتیبانی همه این عزیزان واقع شویم.

تولید و عرضه بیش از یک میلیون تن محصولات 
شرکت فولاد تاراز به بازارهای مصرف

پیشرفت 97 درصدی واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت

مدیر عامل شرکت فولاد تاراز به مناسبت هشتمین سالروز بهره‌برداری شرکت مطرح کرد؛

در بازدید معاون طرح‌های توسعه معادن و صنایع معدنی ایمیدرو و مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران از شرکت فولاد سفیددشت مطرح شد؛

برگزاری کارگاه آموزشی پسته‌کاری با حمایت 

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

با حمایت شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، کارگاه 
آموزشی پسته‌کاری با هدف بهره‌وری بیشتر محصولات و 

قدردانی از کشاورزان نمونه شهرستان خواف برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان، این شرکت در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی 
و با هدف توسعه پایدار کشاورزی منطقه، با همکاری جهاد 
کشاورزی و منظومه توسعه روستایی بنیاد مسکن شهرستان 
خواف، ضمن برگزاری کارگاه آموزشی با حضور اساتید متخصص 
از مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی، از کشاورزان نمونه شهرستان 

خواف نیز تقدیر نمود.
در این همایش یوسف یوسفی، رئیس پردیس صنایع معدنی 
کیدهای همه‌جانبه شرکت صنایع  با اشاره به حمایت‌ها و تأ
معدنی فولاد سنگان بر اهمیت توسعه پایدار منطقه‌ای 
شهرستان گفت: در همین راستا شرکت فولاد سنگان با همکاری 
جهاد کشاورزی ۸۳ دوره آموزشی با بیش از ۴۰۰ ساعت آموزش 
در راستای توانمندسازی جوامع روستایی شهرستان برگزار 

کرده است.
گفتنی است سلسله دوره‌های آموزشی مخصوص کشاورزان، 
دامداران و دیگر اقشار با پشتیبانی و همت شرکت فولاد سنگان 
گاهی‌های  و همکاری دیگر نهادهای مربوطه با هدف افزایش آ
شغلی و در راستای توسعه پایدار به‌صورت دوره‌ای برگزار 

می‌گردد.

حسام مقدم‌علی، معاون طرح‌های توسعه معادن 
و صنایع معدنی ایمیدرو، به همراه محمد آقاجانلو 
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران و جمعی از مدیران 
ح‌های توسعه در حال اجرا و  و کارشناسان این بخش‌ها از طر
واحدهای در حال بهره‌برداری شرکت فولاد سفیددشت بازدید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این بازدید که روز 
چهارشنبه دهم آبان سال جاری انجام شد، حسام مقدم‌علی معاون 
طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو ضمن ابراز خرسندی 
از فعالیت‌های انجام‌شده، در جلسه‌ای با حضور ارکان پروژه بر لزوم 
هم‌افزایی هرچه بیشتر برای راه‌اندازی و تکمیل واحد فولادسازی این 

کید کرد. شرکت طبق برنامه زمانی پیش‌بینی‌شده تأ
پیشرفت 86 درصدی پروژه تصفیه‌خانه شرکت فولاد 

سفیددشت
محمد آقاجانلو مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران نیز در این بازدید 
ضمن ابراز خرسندی از فرایند تولید و اجرای طرح‌های توسعه این شرکت 
عنوان کرد: طبق گزارش‌های موجود، پروژه تصفیه‌خانه شرکت فولاد 
سفیددشت نیز که به‌منظور تأمین آب موردنیاز واحدهای تولیدی با 
کنون با پیشرفت 86  ظرفیت 240 لیتر بر ثانیه در حال احداث است ا

درصدی در حال تکمیل شدن است.
تأمین کل آب موردنیاز فولاد سفیددشت با تصفیه و 

بازچرخانی پساب‌های شهری در سیکل تولید
وی ضمن ابراز خرسندی از اینکه کل آب موردنیاز شرکت از محل تصفیه 
و بازچرخانی پساب شهری تأمین می‌شود اضافه کرد: با ‌وجود این، 
میزان مصرف آب شرکت فولاد سفیددشت از 1.5 مترمکعب برای هر تن 
محصول به یک مترمکعب کاهش پیدا کرده که قابل‌توجه و تقدیر است.

آقاجانلو با اشاره به اهمیت رعایت دستورالعمل‌های زیست‌محیطی در 
شرکت‌های تولیدی افزود: دو واحد غبارگیر نیز در راستای حفاظت از 
محیط‌زیست و با صرف 440 میلیارد ریال اعتبار در این شرکت در حال 
احداث است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال آینده مورد بهره‌برداری 

قرار گیرند.
تأمین 80 تا 85 درصد تجهیزات یدکی موردنیاز فولاد 

سفیددشت از داخل کشور
در ادامه این جلسه، محمود ارباب‌زاده مدیرعامل شرکت فولاد 
سفیددشت نیز ضمن ارائه گزارشی از روند تولید و پروژه‌های در دست 
احداث این شرکت و بابیان اینکه فرایند احداث واحد ریخته‌گری بیلت از 

سال 1401 آغاز شده گفت: این پروژه با پیشرفت 42 درصدی همراه است 
و 40 درصد تجهیزات موردنیاز این واحد تأمین و وارد سایت شده‌اند.

وی از تکمیل این واحد تا دو سال آینده خبر داد و تصریح کرد: با 
بهره‌برداری از واحد بیلت سالانه 800 هزار تن شمش فولاد برای 
کارخانه‌های تولیدکننده مقاطع ساختمانی در شرکت فولاد سفیددشت 

تولید می‌شود.
کید  ارباب‌زاده با بیان اهمیت بومی‌سازی تجهیزات واحدهای تولیدی تأ
کرد: در حال حاضر 80 تا 85 درصد تجهیزات یدکی موردنیاز واحدهای در 
حال بهره‌برداری شرکت از داخل تأمین‌شده‌اند و حدود 12 میلیون یورو 

از تجهیزات موردنیاز بومی‌سازی شده است.

برنامه  از  فراتر  درصد   8 اسفنجی  آهن  تولید  میزان 
پیش‌بینی‌شده

ایمان سلیمانی، مدیر بهره‌برداری فولاد سفیددشت هم در این جلسه 
ضمن ارائه گزارشی از روند تولید در شرکت از تولید 546 هزار تن آهن 
اسفنجی از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه خبر داد و گفت: این میزان 
تولید علی‌رغم محدودیت مصرف برق در تابستان حاصل‌شده که 8 

درصد از برنامه هدف‌گذاری بیشتر است.
وی افزود: شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری تمام آب 
موردنیاز خود را جهت تولید از پساب تصفیه‌شده شهری تأمین می‌کند. 
درواقع، با کمک یک شرکت دانش‌بنیان، بیش از چهار سال است که با 
تصفیه پساب شهری، 40 لیتر آب بر ثانیه برای استفاده در واحدهای 
تولیدی شرکت با استفاده از فناوری UF )اولترافیلتراسیون( تأمین 

می‌شود.
اضافه شدن 800 هزار تن اسلب به ظرفیت تولید فولاد 

میانی کشور
بنابر این گزارش، در ادامه این جلسه، جمشید علی‌بابایی، مدیر 
تکنولوژی و توسعه شرکت نیز در این جلسه با اعلام این خبر که واحد 
فولادسازی با پیشرفت حدود 97 درصدی تا دو ماه آینده آماده 
بهره‌برداری می‌گردد، خاطرنشان کرد: راه‌اندازی این واحد در سه فاز 
کنون دو فاز آن شامل قوس الکتریکی و تولید  پیش‌بینی ‌شده بود که تا
مذاب محقق شده و با انجام فعالیت‌های واحد ریخته‌گری، فاز سوم نیز 
تکمیل می‌گردد. با بهره‌برداری از این طرح سالانه 800 هزار تن اسلب به 

ظرفیت تولید فولاد میانی کشور اضافه می‌شود.
گفتنی است در حال حاضر شرکت فولاد سفیددشت برای 800 نفر 
به‌صورت مستقیم و برای 2 هزار نفر به‌صورت غیرمستقیم فرصت شغلی 

ایجاد کرده است.

داود فروتن
 مدیرعامل شرکت فولاد تاراز چهارمحال

درراستای عمل به مسئولیت های اجتماعی شرکت انجام شد؛



4 نوامبر 2023 19 ربیع‌الثانی 1445 شماره        1350    شنبه    13 آبان‌ماه 1402

8

خبر              بازار

خبر کوتاه

برگزاری اختتامیه پدافند غیرعامل در شرکت 

فولادسنگ مبارکه

 به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، 
بعدازظهر روز چهارشنبه، دهم آبان‌ماه، با حضور مدیرعامل، 
مدیران و کارکنان شرکت فولادسنگ مبارکه و مدرس پدافند 
غیرعامل استانداری اصفهان مراسم اختتامیه هفته پدافند 

غیرعامل در شرکت فولادسنگ مبارکه برگزار شد.
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه در این مراسم گفت: شعار 
پدافند غیرعامل امسال با عنوان »ایران پایدار؛ به وسعت ایمان، 
به بلندای امید« بر اهمیت تولید با اتکا به ایمان و پشتکار کارگران 

کید دارد. زحمتکش و سربلندی هرچه بیشتر ایران تأ
کید بر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در  مهرداد فقیهیان با تأ
حوزه‌های پدافند غیرعامل و اقتصاد مقاومتی، افزود: در شرکت 
کید بر اقتصاد  فولادسنگ مبارکه اقدامات پدافند غیرعامل با تأ
مقاومتی در جبهه‌های سایبری، مدیریت رسانه، شناسایی 
ریسک‌ها، حفظ تداوم تولید، پیشگیری از انفجار معدنی و 
درنهایت امن‌سازی محیط صنعتی و معدنی هدف‌گذاری 

شده است.
وی با اشاره به اقدامات شرکت فولادسنگ مبارکه در زمینه 
سایبری، گفت: با بهره‌گیری از دانش متخصصان شرکت فولاد 
مبارکه، پروژه‌های افزایش ضریب امنیت اطلاعات در شرکت 
انجام شده و استانداردهای امنیتی زیر نظر تیم امنیت شرکت 

مادر در حال پیگیری است.
اهمیت  به  اشاره  با  مبارکه  فولادسنگ  شرکت  مدیرعامل 
اطلاع‌رسانی اقدامات و دستاوردهای شرکت فولادسنگ مبارکه 
در راستای امیدآفرینی در جامعه گفت: با استفاده از ظرفیت‌های 
رسانه‌ای استان و کشور تلاش کرده‌ایم اخبار و دستاوردهای 
شرکت را به‌موقع و شفاف به سمع و نظر هم‌میهنان برسانیم 
تا تمامی مردم و ذی‌نفعان از دستاوردهای امیدآفرین شرکت 
به‌ویژه طی یکی دو سال اخیر به‌خوبی و با سلامت و صحت 

کامل باخبر شوند.
وی افزود: با شناسایی ریسک‌های استراتژیک محیط کلان 
، توانستیم  و محیط صنعت از طریق تعریف سناریو شبیه‌ساز
ضریب شدت تأثیرپذیری حوادث را با تعریف پروژه‌های بهبود به 

حداقل برسانیم و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.
کید بر اهمیت تداوم روند تولید در جنگ اقتصادی  فقیهیان با تأ
افزود: برای حفظ تداوم روند تولید، به‌صورت ساختاریافته، 
انسجام و هماهنگی بین بخش‌های تولید شرکت فراهم‌شده 
است که از آن جمله می‌توان به رعایت نکات ایمنی در عملیات 

آتشباری و ارتقای ایمنی مسیرها و جاده‌های شرکت اشاره کرد.
کید بر اینکه شرکت فولادسنگ مبارکه با بومی‌سازی  وی با تأ
تکنولوژی ژاپنی کوره‌های پخت آهک و همچنین توسعه فاز 3 
کوره‌های آهک‌سازی جایگاه خود را به‌عنوان بزرگ‌ترین آهک‌ساز 
خاورمیانه تثبیت کرده است، اظهار کرد: این شرکت در بهره‌گیری 
از تکنولوژی آهک و همچنین در فراوری معادن سنگ‌آهن 

رویکردی دانش‌بنیان را اتخاذ کرده است.
 در ادامه احسان بابائی، مدرس پدافند غیرعامل استانداری 
اصفهان، اظهار کرد: پدافند غیرعامل به مجموعه تدابیر و 
اقدامات غیرنظامی که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش 
آسیب‌پذیری، تداوم فعالیت‌های ضروری، ارتقای پایداری ملی، 
مصون‌سازی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدات 
مختلف اعم از طبیعی و غیرطبیعی )انسان‌ساز و دشمن‌پایه( 

اطلاق می‌شود.
کرد:  کارکردهای پدافند غیرعامل، تصریح  وی با اشاره به 
حفاظت از جان مردم، حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی، 
استمرار خدمات ضروری، حفاظت از تأسیسات و تجهیزات، 
 ، ، حفاظت سایبری از کشور پایدارسازی مدیریت عالی کشور
تأمین نیازهای مردم، حفاظت از شهرها در جنگ‌ها، تداوم 
شبکه‌های اطلاع‌رسانی و تداوم اداره و مدیریت مردم از اهداف 

پدافند غیرعامل است.

تجار چینی امیدی به رونق بازار فولاد ساختمانی ندارند

تجار چینی نسبت به افزایش ذخایر انبارهای فولاد ساختمانی خود 
در زمستان محتاط هستند، زیرا انتظار دارند که تقاضای داخلی 
ک، ضعیف بماند. این در حالی  فولاد تحت فشار رکود بخش املا
است که هر سال در این فصل خریدهای خود را با توجه به ارزان‌تر 
بودن قیمت فولاد بالا می‌برند تا آماده رشد تقاضا و قیمت‌ها در 
فصل بهار شوند. امسال هنوز چنین تمایل به خریدی بین آن‌ها 
مشاهده نشده است.

کاهش واردات آهن خام از اوکراین به ترکیه

گوست 2023  میزان واردات آهن خام اوکراین به ترکیه از ژانویه تا آ
حدود 36.7 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است. با توجه 
به داده‌های منتشرشده توسط مؤسسه آمار ترکیه، شرکت‌های 
گوست ۲۰۲۳ واردات آهن خام  فولادی مستقر در ترکیه در ژانویه تا آ
از اوکراین را به ۷۶.۵۸ هزار تن رساندند که حدود ۳۶.۷ درصد 
نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است. تأمین‌کننده 
اصلی مواد خام موردنیاز ترکیه، فدراسیون روسیه است.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع
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تاریخ معامله
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اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی 
در ادامه رصدهای اقتصادی، به بررسی وضعیت 
اقتصادهای برتردنیا درحال حاضر و پیش بینی آینده 
اقتصاد ها بر اساس شاخص GDP  براساس پیش بینی های بانک 

کس می پردازیم: گلدمن سا
ضعف یا قدرت اقتصاد یک کشور را می‌توان با استفاده از کمیت‌های 
 )GDP( متفاوتی نشان داد. یکی از این کمیت‌ها، تولید ناخالص داخلی
است. GDP یا »Gross Domestic Product« به معنای تولید ناخالص 
داخلی است. جی‌دی‌پی ارزش پولی همه کالاها و خدمات تولیدشده 
و عرضه‌شده را درزمان معینی )معمولاً یک سال( در یک کشور نشان 
می‌دهد. شاخص GDP رایج‌ترین معیار برای ارزیابی فعالیت‌های 
کس 15 اقتصاد برتر جهان  اقتصادی یک کشور است؛ ازاین‌رو گلدمن سا
را برحسب تولید ناخالص داخلی از سال 1980 تا کنون رتبه‌بندی کرده 
و پیش‌بینی خود را برای سال‌های 2050 و 2075 میلادی نیز مطرح 

کرده است.
کس، در آینده، ترازوی تولید ناخالص   بر طبق پیش‌بینی‌های گلدمن سا
داخلی به سمت آسیا سنگین خواهد شد. صعود چین و هند به صدر 
کنون نیز در مورد آن بحث می‌شود دور از انتظار نیست  جدول که هم‌ا
و این دو به همراه ایالات‌متحده، با اختلاف صدرنشین این رتبه‌بندی 
خواهند بود. اما اندونزی نمونه جالبی است. طبق این پیش‌بینی، این 
کشور که چهارمین کشور پرجمعیت جهان است، با جمعیتی بالغ‌بر 
277 میلیون نفر و تولید ناخالص داخلی 1.3 تریلیون دلار در سال 2022 
میلادی، تا سال 2075 میلادی این رقم را به 14 تریلیون دلار خواهد 
رساند. سقوط ژاپن مسئله مهم دیگری است. تخمین زده می‌شود که 
در آینده، رشد تولید ناخالص داخلی این کشور کمتر از 1 درصد باشد 
که همین امر آن را از جمع 10 کشور برتر در سال 2075 میلادی خارج 
خواهد کرد. اما شگفت‌انگیزترین قسمت این شکل، بی‌شک 3 کشوری 
هستند که در سه ردیف سمت چپ هیچ نشانی از آن‌ها نخواهید یافت؛ 
. رشد سریع  کستان و مصر شگفتی‌سازان اقتصادی یعنی نیجریه، پا
جمعیت در این کشورها باعث پدید آمدن نیروی کار عظیمی خواهد 
شد که همین نردبان، آن‌ها را تا این حد بالا خواهد برد؛ اما در سال 2075 
میلادی بالاتر از اقتصادهایی همچون آلمان، بریتانیا، ژاپن، روسیه و 

فرانسه در رتبه‌های پنجم تا هفتم خواهند ایستاد.
با وجود این پیش‌بینی خوش‌بینانه برای نیجریه، رسیدن به این 
گاه باشد  جایگاه به ‌آسانیِ پیش‌بینی کردن آن نیست. نیجریه باید آ
که مسائل امنیتی، زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی می‌تواند 

پیش‌بینی را از مسیر خارج کند. این پتانسیل رشد چشمگیر نیجریه 
در وهله اول به جمعیت این کشور نسبت داده می‌شود. تخمین زده 
می‌شود که جمعیت این کشور تا سال 2075 میلادی به 733 میلیون 
نفر برسد و در مقام سومین کشور پرجمعیت جهان پس از هند و چین 
کنون نیجریه بیش از 200 میلیون نفر جمعیت دارد و میانگین  بایستد. ا
سنی آن 18.4 سال است که آن را به یکی از جوان‌ترین کشورهای جهان 
تبدیل می‌کند. نیجریه بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در آفریقا و ششمین 
تولیدکننده نفت در جهان است که ذخایر ثابت‌شده آن 37 میلیارد 
بشکه است. علاوه براین، نیجریه سرمایه‌گذاری زیادی در بخش‌های 
برق، حمل‌ونقل و دیجیتال خود و همچنین در توسعه سرمایه انسانی 
و حوزه مبارزه با فساد انجام داده است. اقتصاد نیجریه نیز در مقایسه 
با اقتصاد نفتی، انعطاف‌پذیرتر و متنوع‌تر می‌شود و بخش خدمات و 
کشاورزی به ترتیب بیش از 50 و بیش از 20 درصد تولید ناخالص داخلی 

را تشکیل خواهند داد.
کستان خواهد بود که البته امروزه با  دیگر شگفتی‌ساز اقتصادی پا
مشکلات بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کند. اقتصاد این کشور به 
دلیل ضعف‌های ساختاری طولانی‌مدت با چالش‌های شدیدی 
مواجه است. این کشور بین سال‌های 2001 تا 2018 میلادی پیشرفت 
قابل‌توجهی جهت کاهش فقر داشته است، اما این کاهش سریع 
فقر به‌طور کامل به بهبود شرایط اجتماعی-اقتصادی تبدیل نشده 
است. همچنین حجم کم ذخایر ارزی، کاهش ارزش پول و تورم از 
دیگر معضلات این اقتصاد به شمار می‌رود. سیل نیز مشکل کاهش 
فراورده‌های کشاورزی را برای این کشور به همراه آورده است بااین‌حال، 
آینده این کشور روشن‌تر از روزهای امروز آن پیش‌بینی شده است. مانند 
نیجریه، افزایش جمعیت از عوامل رشد اقتصادی این کشور در نظر 
کنون حدود 240 میلیون نفر جمعیت دارد  کستان ا گرفته شده است. پا
و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال 2050 میلادی به 403 میلیون نفر 
کستان، این کشور را با توسعه‌کریدورهای  برسد. موقعیت استراتژیک پا

اقتصادی، به یکی از بازیگران جهانی ترانزیت تبدیل خواهد کرد
مصر نیز از چالش‌های اقتصادی بی‌نصیب نیست؛ اما پیش‌بینی 
می‌شود در آینده با فرصت‌های خوبی که در مسیر این کشور قرار دارد، 
بتواند خود را ارتقا دهد. تورم و کاهش پول ملی ازجمله این چالش‌های 
کوتاه‌مدت است. در آینده مصر با ایجاد اصلاحات ساختاری و تقویت 
بخش خصوصی می‌تواند فرصت‌های بالقوه را به بالفعل تبدیل کند. 
، این کشور  را به مقصد جذابی برای گردشگری  تاریخ طولانی مصر
تبدیل کرده است. تا جایی که پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال 
2023 میلادی، 14.4 میلیارد دلار از صنعت توریسم درآمد داشته باشد. 
ک،  این کشور همچنین پتانسیل بسیار زیادی برای تولید انرژی‌های پا

به‌خصوص انرژی خورشیدی دارد.
کنون دست‌کم گرفته می‌شوند، با  هرکدام از این اقتصادهایی که شاید ا
تکیه بر قابلیت‌های خود می‌توانند در آینده به یکی از برترین اقتصادها 
تبدیل شوند. شناخت دنیای فردا و نیازهای آن، می‌تواند به هر دولتی 

برای تصمیم‌گیری در مورد آینده رهنمودهای لازم را اعطا کند. 

صعود و سقوط اقتصادها
   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1 - پانزده اقتصاد برتر جهان در طی زمان
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در طول تاریخ، صنعت فولاد به‌طور مداوم به‌دنبال نوآوری‌های فناورانه برای 
توسعه محصولات موردنیاز هر دوره بوده است. دستاوردها و فناوری‌های 
سال‌های گذشته در بسیاری از خطوط تولید و محصولات جدید مورد استفاده 
قرار گرفته‌اند. محصولات فولادی نوآورانه که با قیمتی پایین‌تر از طریق فرایندهای سازگار با 
محیط‌زیست تولید می‌شوند، جایگاه خود را به‌عنوان مواد اساسی در صنعت مستحکم 
گر نوآوری در محصولات فولادی رخ نمی‌داد، پیشرفت‌های زیادی در صنعت خودرو،  می‌کنند. ا
کشتی‌سازی و انرژی غیرممکن بود. در ادامه، محورهای اصلی توسعه فناوری‌های جهانی فولاد 

پیرامون فرایندها و محصولات نوآورانه در صنعت فولاد را بررسی می‌کنیم.
فرایندهای آهن‌سازی

فرایندهای احیا بر اساس هیدروژن
»فرایند تولید فولاد مبتنی بر هیدروژن«، با استفاده از هیدروژن )H( به‌جای زغال‌سنگ و گاز طبیعی 
کننده، در مرحله تحقیق و بعضاً پیاده‌سازی‌های نیمه‌صنعتی است.  به‌عنوان عوامل احیا
 .)Fe3O4 ،Fe2O3( کسیژن دارند به‌طور‌کلی، سنگ‌های معدنی حاوی آهن در ترکیب خود آهن و ا
کسید  کسیژن استفاده شود، انتشار دی‌ا کننده برای جداسازی ا گر زغال‌سنگ به‌عنوان عامل احیا ا
کننده نیز  کربن در این فرایند اجتناب‌ناپذیر است. با استفاده از گاز طبیعی به‌عنوان عامل احیا
گر هیدروژن جایگزین  کسید کربن کمتر است، ولی باز وجود خواهد داشت. با‌این‌حال، ا انتشار دی‌ا
کسیژن منجر به تولید آب می‌شود و در نتیجه  کنش با ا کننده شود، وا کربن به‌عنوان عامل احیا
فرایند آهن‌سازی بدون انتشار مستقیم CO2 خواهد بود. با این وجود، مسائل فنی و مالی در مورد 
تأمین مقدار زیادی هیدروژن موردنیاز فرایند در حال تحقیق و بررسی است. به‌عنوان یک راه‌حل 

ممکن، انرژی هسته‌ای در حال حاضر در نظر گرفته شده است.
FINEX فرایند

FINEX یک فرایند نوآورانه آهن‌سازی است که پارادایم مرسوم »تولید فلز مذاب در کوره بلند« را 
تغییر داده است. این فرایند برای تولید فلز مذاب با استفاده از سنگ‌آهن ارزان‌قیمت پودری و 
زغال‌های ارزان‌قیمت و نیز بر پایه نفت طراحی شده است و در نتیجه باعث صرفه‌جویی در 
هزینه‌های سرمایه‌گذاری و فراوری سوخت و در عین حال کاهش میزان مواد آلاینده تولیدشده 
می‌شود. کارخانه FINEX که برای اولین بار در جهان توسط POSCO تجاری شده است، با ظرفیت 
تولید سالانه 1.5 میلیون تن، از زمان راه‌اندازی آن در سال 2007 با موفقیت کار کرده است. علاوه بر 

این، کارخانه‌های دیگری در نقاط دیگر دنیا در حال ساخت یا راه‌اندازی هستند.
فرایندهای ریخته‌گری تختال‌های نازک و مستقیم ورق

صنعت فولاد با اصلاح فرایندهای تولید در یک رویه مستقیم و متوالی به سمت صنعت دوستدار 
محیط‌زیست در حال تحول است. بنابراین فرایندهای جدید سازگار با محیط‌زیست در صنعت 
فولاد که به‌طور قابل‌توجهی مصرف انرژی را کاهش می‌دهند، در حال توسعه است. یکی از 
معروف‌ترین موارد »ریخته‌گری تختال نازک« است که تولیدکننده »تختال نیمه‌نازک«، به‌عنوان 
محصول واسطه، در نازک‌ترین شکل ممکن به‌منظور به حداقل رساندن پیش‌گرمایش موردنیاز 
است. همچنین در مواردی فناوری ریخته‌گری مستقیم ورق با میزان کمی نورد بعدی یا بدون نورد 
بعدی در حال توسعه است. در این زمینه فناوری‌های متعددی در شرکت‌های مختلف توسعه 
 POSCO داده شده‌ که هریک دارای خصوصیات و محصولات مربوط به خود هستند. مثلاً در
فرایندی به نام CEM یا )Compact Endless cast-rolling Mill( توسعه داده شده است. همچنین 

غیر از کاهش مصرف در فرایند نورد گرم، با استفاده از این فرایندها، مصرف انرژی در فرایندهای 
ریخته‌گری قبلی تا 50 درصد کاهش می‌یابد.

ورق‌های صنعت خودرو
صنعت خودرو که از نظر مصرف محصولات تخت فولادی یکی از بزرگ‌ترین بخش‌هاست، در حال 
رسیدن به اوج توسعه خودروهای دوستدار محیط‌زیست است. راندمان موتور هم‌زمان با کاهش 
وزن خودرو به‌منظور بهبود راندمان سوخت افزایش یافته است؛ بنابراین محصولات فولادی تخت 
در خودرو که بیشترین سهم وزن خودرو را به خود اختصاص می‌دهند باید سبک شوند. یکی از 
بهترین راه‌حل‌ها برای این مسئله در مقایسه با وضعیت فعلی، استفاده از فرایند شکل‌دهی پرس 

داغ )HPF( است.
در این راستا فولادهای جدیدی توسعه یافته که دارای استحکام و قابلیت شکل‌پذیری کافی بدون 
هزینه‌های هنگفت است. یکی از شناخته‌شده‌ترین این موارد PosM است که توسط شرکت 
POSCO توسعه یافته است. ورق PosM Steel که مخلوطی از آهن، منگنز و آلومینیوم است، در 
مقایسه با محصولات تخت معمولی خودرو، 3 تا 4 برابر قوی‌تر و حدود 30 درصد سبک‌تر است. مثلاً، 
حدود 130 کیلوگرم از بدنه خودروی مفهومی »EOLAB« که اخیراً توسط رنو توسعه یافته، کاهش 
پیدا کرده است. کاهش وزن این خودرو را قادر می‌سازد تا بیش از 100 کیلومتر با هر لیتر سوخت 
، فولاد الکتریکی نوآورانه با  حرکت کند. در پاسخ به تجاری‌سازی خودروهای الکتریکی جدیدتر

راندمان الکتریکی بالا در حال توسعه است.
محصولات فولادی در بخش انرژی

محصولات فولادی نوآورانه در بخش انرژی نیز به‌سرعت در حال گسترش است. با توجه به توسعه 
میدان‌های نفتی در اعماق دریا، رقابت برای بهره‌برداری از منابع غیرمتعارف، مانند نفت و گاز شیل 
در اوج خود قرار دارد. بر اساس گسترش تقاضای طراحی و ساخت تأسیسات تولید و ذخیره‌سازی 
معلق)Floating Production Storage and Offloading( در بخش انرژی، این نوع تجهیزات در حال 
توسعه است  . محصولات فولادی برای استخراج و تولید انرژی که در تأسیسات فراساحلی استفاده 
می‌شوند، دارای کیفیت بالا و استانداردهای ایمنی سخت‌گیرانه‌ای هستند، زیرا باید شرایط سخت 

و شدید در اعماق دریا و مناطق قطبی را تحمل کنند.
به‌منظور رعایت استانداردهای سخت‌گیرانه، فولادهای آلیاژی که استحکام و چقرمگی ضربه را حتی 
در دمای بسیار پایین حفظ می‌کند، در دست توسعه است. قابل ذکر است که فولاد تازه اختراع‌شده 
با منگنز بالا محصولی پیشرفته با افزایش ۲۵ درصدی محتوای منگنز است. تغییر ترکیب شیمیایی 
این فولاد انبساط حرارتی، قابلیت ماشین‌کاری و شکل‌پذیری آن را بهبود بخشیده است؛ بنابراین، 

فولاد مورد بحث می‌تواند به‌طور چشمگیری ظرفیت ذخیره‌سازی مخازن LNG را افزایش دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ساخت عینک‌هایی برای افراد نابینا 
که با صدا کار می‌کند

استرالیا به دستاوردی مهم در تولید انرژی خورشیدی 
کم‌هزینه و پربازده رسید

برای دیدن استفاده  ک‌یابی  پژوا از  که  از خفاش‌ها  الهام  با  محققان 
به  را  بصری  اطلاعات  که  ساخته‌اند  هوشمندی  عینک‌های  می‌کنند، 
توانایی  عینک‌ها  این  فناوری  می‌کند.  تبدیل  فرد  به  منحصر  اصواتی 
افراد نابینا و کم‌بینا را برای حرکت در محیط اطرافشان افزایش می‌دهد 
کمکی شامل  کم‌بینا تغییر دهد. فناوری  و می‌تواند جهان را برای افراد 
که افراد دارای ناتوانی‌های حسی را قادر  طراحی تکنولوژی‌هایی است 
می‌سازد بر موانع موجود در زندگی روزمره خود غلبه کنند.

محققان استرالیایی اعلام کرده‌اند که پیشرفتی کلیدی در فناوری حرارتی 
متمرکز خورشیدی یا CST رخ داده است؛ آن‌ها توانسته‌اند برای اولین 
گیرنده برسند.  بار به دمای نقطه عطف مهم 803 درجه سانتی‌گراد در 
این موضوع فرصتی را برای ذخیره‌سازی بیشتر انرژی تجدیدپذیر فراهم 
و  کم‌هزینه  تجدیدپذیر  انرژی‌های  ارائه  برای  پیشرفت  این  می‌کند. 
کربن‌زدایی از صنایع سنگین استرالیا بسیار مهم است. بیش از 8 سال 
برای توسعه این نوآوری زمان صرف شده است.

مجرم سایبری فرانسوی به دلیل 
هک داده‌های شرکتی مجرم 

شناخته شد

 DarkGate کمپین‌های بدافزار
مرتبط با مجرمان سایبری مستقر 

در ویتنام

یک شهروند 22ساله فرانسوی به نام سباستین رائول 
که با نام سزیو کایزن نیز شناخته می‌شود، به توطئه برای 
ارتکاب کلاه‌برداری در دادگاه منطقه‌ای ایالات‌متحده در 
سیاتل اعتراف کرده است. این پرونده یک عملیات مجرمانه 
سایبری پیچیده را روشن می‌کند که از ایمیل‌های فیشینگ و 
شرکتی  سیستم‌های  نقض  برای  فریبنده  کتیک‌های  تا
استفاده می‌کرد که منجر به خسارت کلی بیش از ۶ میلیون دلار 
برای شرکت‌های قربانی شد. روش کار رائول و همدستانش 
شامل هک‌کردن رایانه‌های محافظت‌شده نهادهای شرکتی 
برای سرقت اطلاعات محرمانه و سوابق مشتریان بود. این 
مجموعه داده‌ها شامل اطلاعات قابل‌شناسایی شخصی و 

جزئیات حساس مالی بود.
جعلی  نام  تحت  که  کاربری   ، موفقیت‌آمیز نفوذ  از  پس 
را  سرقت‌شده  داده‌های  می‌کرد،  کار   »ShinyHunters«
 RaidForums، برای فروش در تالارهای وب تاریک، ازجمله
EmpireMarket و Exploit ارسال می‌کرد. یکی از جنبه‌های 
 ShinyHunters مضر این عملیات، تهدیدی بود که توسط
گر قربانیان نمی‌توانستند درخواست‌های باج را  ایجاد می‌شد. ا
برآورده کنند، ShinyHunters تهدید می‌کرد که فایل‌های حساس 

دزدیده‌شده را افشا می‌کند یا می‌فروشد.
هسته اصلی استراتژی رائول و همدستانش ایجاد صفحات 
گین جعلی بود که از مشاغل قانونی تقلید می‌کردند. این  لا
فیشینگ  ایمیل‌های  ارسال  برای  جعلی  وب‌سایت‌های 
به کارمندان شرکتی مورداستفاده قرار می‌گرفتند. ایمیل‌ها 
به‌گونه‌ای ساخته‌شده‌اند که به نظر می‌رسند از کسب‌وکارهای 
گاه اعتبارنامه ورود  واقعی سرچشمه می‌گیرند. سپس قربانیان ناآ
به‌حساب کاربری خود را در این صفحات جعلی وارد می‌کردند. 
مجرمان سایبری با داشتن جزئیات ورود، به حساب‌های 
قربانیان نفوذ می‌کردند و به داده‌های حساس دسترسی پیدا 
کرده و اطلاعات دزدیده‌شده را برای دسترسی به داده‌های بیشتر 
در شبکه‌های شرکت‌ها و ارائه‌دهندگان خدمات شخص ثالث، 
ازجمله سرویس‌های ذخیره‌سازی ابری، جست‌وجو می‌کردند.
cybersecuritynews :منبع

گفته می‌شود مجرمان سایبری مستقر در ویتنام پشت 
 2018 سال  از  که  هستند   DarkGate بدافزار  حملات 
سازمان‌هایی را در بریتانیا، ایالات‌متحده و هند هدف قرار 

داده‌اند.
استفان رابینسون، تحلیلگر ارشد WithSecure، اظهار داشت: 
»حملات DarkGate که ما مشاهده کردیم دارای شناسه‌های 
بسیار قوی هستند که به ما اجازه می‌دهند بین این حملات و 
سایر حملاتی که با استفاده از سرقت اطلاعات و بدافزارهای 
مختلف ازجمله Ducktail دیده‌ایم، ارتباط مشاهده کنیم. بر 
اساس شواهد، به‌احتمال‌زیاد پشت چند کمپینی که ما ردیابی 
کرده‌ایم، یک بازیگر است که حساب‌های Meta Business را هدف 

قرار می‌دهد«.
Ducktail یک infostealer یا سارق اطلاعاتی اختصاصی است و 
پس از اجرا، به‌سرعت اعتبار و کوکی‌های جلسه را از دستگاه محلی 
به سرقت می‌برد و آن‌ها را برای مهاجم ارسال می‌کند. همچنین 
که  دارای یک عملکرد اضافی متمرکز بر Facebook است 
گر کوکی جلسه حساب Facebook Business را پیدا  به‌موجب آن ا
کند، سعی می‌کند مهاجم را به‌عنوان مدیر به‌حساب اضافه کند.
DarkGate نیز یک تروجان دسترسی از راه دور )RAT( باقابلیت 
infostealer است؛ اما برخلاف Ducktail، مخفیانه است و 
همچنین برای اهداف مختلفی ازجمله استقرار Cobalt Strike و 
DarkGate بیشتر شبیه  رفتار  باج‌افزار استفاده می‌شود. 
کمپین‌های Ducktail است و با آن هم‌پوشانی دارد. این بدافزار 
برای مدت طولانی وجود داشته و توسط بسیاری از گروه‌ها برای 

اهداف مختلف و مخرب استفاده می‌شود.
infosecurity-magazine :منبع

اصل »امواج« توسط نلسون الیوت کشف گردید. او در اطلاعات بازار سهام 
کشف کرد که تغییرات قیمت در بازار با ساختار خاصی انجام می‌گیرد که در 
کنش‌های چرخشی یک آهنگ اصلی را دنبال می‌کند. از این کشف، او  وا
سیستم‌های منطقی بررسی بازار را توسعه داد. الیوت 13 نوع موج مجزا را که در بازار سهام تکرار 

می‌شدند ترسیم نمود.
این امواج هیچ الزامی برای تکرار در زمان و یا دامنه خاصی ندارند. الیوت مسیرها را تعریف، ترسیم و 
نام نهاد. او توصیف کرد که چگونه این ساختارها به یکدیگر متصل می‌شوند و چگونه در یک الگوی 

قابل پیش‌بینی بزرگ‌تر به یکدیگر می‌پیوندند.
به‌طور خلاصه اصل امواج یک مجموعه از مسیرهاست و یک تفسیر از این فرم‌ها که شبیه همه 
مسیرهایی است که تابه‌حال در حرکت بازار اتفاق افتاده است. توصیف الیوت از مجموعه‌ای از 
قواعد تجربی راهنما برای تغییرات بازار تشکیل شده است. الیوت پیشگویی قیمت برای بازار را 

مطرح نمود که حالا به نام اصل امواج الیوت نامیده می‌شود.
هرچند این بهترین ابزار پیش‌بینی موجود است، اصل امواج نخستین، یک ابزار پیش‌بینی نیست، 
بلکه توضیح جزئیات چگونگی رفتار بازار است. بااین‌حال، این توضیحات سهم بزرگی در رسیدن به 
تسلسل رفتار و سپس تعیین احتمال مسیرهای بعدی دارد. مفاهیم اولیه از اصل امواج زمینه‌ساز 
مفهوم آنالیز بازار بوده است. این مفهوم زمینه‌ساز نظم فکری و دورنمای کلی بازار است. به هر 
صورت دقت آن در شناخت و پیش‌بینی تغییرات مسیر تقریباً غیرقابل‌باور است. بسیاری از مردم 
در بسیاری از مواقع طبق اصل امواج عمل می‌کنند؛ اما بازار سرمایه جایی است که بیشتر این‌چنین 
عمل می‌کند. اغلب اشخاص می‌خواهند چند بیان مختلف از موقعیت الیوت بازار بشنوند 

مخصوصاً وقتی با عجله، مطالعات کارشناسان را در پایان روز جمع‌آوری می‌کنند.

به هر صورت بسیاری از بلاتکلیفی‌ها می‌تواند از داشتن چارت‌ها روی دو اندازه حسابی و نیمه 
لگاریتمی باشد. باید مواظب پیروی از قاعده‌های خطوط راهنما چون laid down در این مبحث 

باشید.
مد موج

در اینجا دو مد از توسعه امواج گفته می‌شود: حرکت و اصلاح‌کننده. امواج حرکت دارای 5 موج 
ساختاری است در صورتی که امواج اصلاحی دارای ساختار سه‌موجی هستند. مد حرکت 
به‌وسیله 5 موج اصلی شکل 1-1 و حرکت‌های هم‌مسیر شکل می‌گیرد. به‌طور مثال، موج‌های 3، 1 
و 5 این ساختار حرکت خوانده می‌شود؛ چون آن‌ها قدرت حرکت بازار هستند. مد اصلاح به‌وسیله 

جبران‌کننده‌ها به‌صورت معکوس شکل می‌گیرد و شامل موج‌های 2 و 4 در شکل 1-1 هستند. این 
ساختار جبرانی نامیده می‌شود؛ چون آن‌ها بخشی از مسیر را بازگشت یا انتقالی را که موج‌های 
حرکت ایجاد کرده تصحیح می‌کنند. بدین‌سان دو گونه اساسی و مختلف در ساختار و صورت آن‌ها 

در تمامی این فصل وجود دارد.
در کتاب 1938 و بار دگر در مقالات منتشرشده 1939 در مجله Financial World آر. ان.الیوت اشاره 
می‌کند که بازار سهام دارای یک حرکت اصلی یا الگوی پنج‌موجی رو به بالا و سه‌موجی روبه پایین 
است که یک سیکل هشت‌موجی را می‌سازد. الگوی پنج‌موجی رو به بالا و سه‌موجی رو به پایین را 

در شکل 1-2 مشاهده می‌کنیم.

مفهوم کلی اصل »امواج«
یم بورس بیاموز

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

POSCO محورهای فناوری‌ها و محصولات جدید و نوآورانه در شرکت

POSCO و فرایند بر پایه هیدروژن در FINEX مقایسه فرایندهای کوره بلند با فرایند 

 خودروی مفهومی »EOLAB« با فولاد پیشرفته

CEM فرایند FPSO تأسیسات 
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چند راز برای افزایش یادگیری در 
سالمندان

 اجتما             عی

بزرگسالان مبتلا به ADHD احتمالاً بیشتر به زوال عقل 
دچار می‌شوند

ورزش تای‌چی می‌تواند از پیشرفت پارکینسون 
جلوگیری می‌کند

سه  تقریباً   ADHD به  مبتلا  بزرگسالان  جدید،  پژوهش  یک  براساس 
پژوهش  این  می‌گیرند.  قرار  عقل  زوال  به  ابتلا  معرض  در  بیشتر  ‌برابر 
انجام  سال   17 طی  سالم  و   ADHD به  مبتلا  بزرگسال   109,218 روی 
از  درصد   13.2 که  دریافتند  محققان  مطالعه،  این  در  است.  گرفته 
شرکت‌کنندگان مبتلا به اختلال نقص توجه/بیش‌فعالی )ADHD( در 
طول مطالعه به زوال عقل مبتلا شده‌اند و تنها 7 درصد از افراد بدون 
ADHD علائم زوال عقل را نشان دادند.

یک  کنون،  ا است.  ملایم  و  آرام  حرکات  با  رزمی  هنر  یک  »تای‌چی« 
یادگیری  عاوه‌بر  تای‌چی  ورزش  انجام  داده  نشان  جدید  مطالعه 
کند. طبق  پارکینسون مقابله  بیماری  با علائم  دفاع شخصی، می‌تواند 
مطالعات انجام‌گرفته طی 5 سال، تمرین یک‌ساعته تای‌چی )دو بار در 
هفته( به مدت شش ماه می‌تواند پیشرفت پارکینسون را کاهش دهد. 
این بیماری بر تولید دوپامین در مغز تأثیر می‌گذارد و هنوز علت دقیق و 
درمان آن ناشناخته مانده است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله اصغر و احمد 
سلیمیان  شاغل در مدیریت شهری در غم درگذشت 

مارد  به سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته شادروان محمدحسین 

محمدی دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

زندگی سخت است. حتی با وجود بهترین برنامه 
نیز گاهی همه‌چیز اشتباه از آب درمی‌آید. 90 درصد از 
ما با امید و خوش‌بینی ازدواج می‌کنیم، با وجود این، 
برخی از ازدواج‌ها به طلاق ختم می‌شود. به سختی و با امید فراوان 
درس می‌خوانیم تا رتبه خوبی در کنکور کسب کنیم، ولی تعداد زیادی 
غ‌التحصیلی از دانشگاه، سرخورده و سردرگم هستیم.  از ما هنگام فار
پس‌انداز چندساله خود را در کاری سرمایه‌گذاری می‌کنیم، اما به خاطر 
اشتباه در محاسبه به‌یک‌باره همه سرمایه‌مان را از دست می‌دهیم. با 

این مقدمه به معرفی مفهوم شفقت خود می‌پردازیم.
در زندگی هر قدر هم که برای اجتناب از دردهای هیجانی تلاش کنیم، 
آن‌ها همواره همراه ما هستند. احساسات سنگین مانند شرم، خشم، 
تنهایی، ترس، یأس و پریشانی به‌طور مکرر به سراغ ما می‌آیند. این 
احساسات هنگامی که مسائل طبق انتظارمان پیش نمی‌روند، هنگام 
جدایی از عزیزانمان، بیماری، پیری و... به سراغ ما می‌آیند. به عبارت 

دیگر، اجتناب از این احساسات غیرممکن است.
)Self-compassion( شفقت خود

همان‌طور که در ابتدای مطلب هم بیان شد، تا کنون بارها روش‌های 
غیرانطباقی مختلفی را امتحان کرده‌ایم که تقریباً محور اصلی همه آن‌ها 
سرزنش و انتقاد از خود بوده است. این بار بیایید برای یک بار هم که شده 
روش جدیدتر و سالم‌تری را برای کنار آمدن با مصیبت و آشفتگی امتحان 
کنیم. به‌جای جنگیدن با احساسات سنگین خود، دردمان را ببینیم، 
آن را درک کنیم و با خود مهربان باشیم. باید همان‌گونه با خودمان رفتار 
کنیم که با دوست صمیمی‌مان رفتار می‌کنیم، وقتی که حادثه سختی 
برایش اتفاق افتاده است. این نوع رفتار همان شفقت خود است. اما چرا 
باید گرمی و عطوفتی را که به هنگام رنجش دیگران به آن‌ها ابراز می‌کنیم 

از خودمان دریغ کنیم؟
مبارزه یا پذیرش؟

وقتی به مبارزه با رنج هیجانی می‌پردازیم، در دام آن گرفتار می‌شویم. 
احساسات سنگین به یک عامل ویرانگر تبدیل می‌شوند و ذهن، بدن، 

و روان ما را به چالش می‌کشند. احساسات در لحظه متوقف می‌شوند و 
ما نیز در آن‌ها گرفتار می‌شویم. خوشبختی که در روابطمان به دنبال آن 
هستیم، از ما گریزان می‌شود. رضایت شغلی دور از دسترس ما قرار می‌گیرد. 
روز خود را در حال سروکله زدن با دردهای جسمی به پایان می‌رسانیم. 
معمولاً توجه نمی‌کنیم که بسیاری از این محنت‌ها در نحوهٔ ارتباط ما با 

»ناملایمات اجتناب‌ناپذیر« زندگی ریشه دارد.
هنگامی که با مهربانی به استقبال درد هیجانی برویم، تغییر به‌صورت 
طبیعی اتفاق می‌افتد. هنگامی که به مشکلی برمی‌خوریم یا احساس 
بدی داریم، به‌جای سرزنش، انتقاد و تلاش برای تغییر خود )یا دیگران، 
یا کل دنیا(، می‌توانیم با پذیرش خود شروع کنیم. این تغییر ساده باعث 

تحولی شگرف در زندگی‌مان خواهد شد.
شفقت با خود چیست؟

شفقت با خود گونه‌ای پذیرش است. پذیرش معمولاً به چیزی که برای ما 
رخ می‌دهد، اشاره دارد )پذیرش یک احساس یا یک فکر( و شفقت با خود 
پذیرش ِشخصی است که چیزی برای او اتفاق می‌افتد. یعنی هنگامی که 

درد می‌کشیم خودمان را بپذیریم.
به نظر می‌رسد هنگامی که ما تلاش برای داشتن احساس بهتر را متوقف 
کرده باشیم، پذیرش و شفقت خود آسان‌تر اتفاق می‌افتد. گاهی از این 
موضوع با عنوان »ارمغان ناامیدی« یاد می‌کنند. وقتی تمام تلاش‌های 
ما به شکست منجر شده باشد، احتمالاً از پذیرش و شفقت خود استقبال 
گرچه هنوز هم  بیشتری خواهیم دید. هنگامی که شکست خورده‌ایم، ا
ممکن است که مایل به داشتن احساس بهتری باشیم، در مورد اینکه آیا 
چیزی به ما کمک می‌کند یا نه، تردید داریم. اعتماد و باورمان تقریباً از بین 

رفته است؛ ذهن ما نیروهای خود را از دست داده است.
این یک فرصت برای حرکت از کار ذهنی به کار قلبی است. شفقت خود یک 
گر ما بتوانیم  احساس مشخص غیرذهنی و بدون دردسر به همراه دارد. ا
در هنگام تحمل رنج، خود را دریابیم و به‌شدت ِدرگیری خود اذعان کنیم، 
قلب به‌طور خودکار شروع به تسکین آن می‌کند. تلاش برای احساس بهتر 
را متوقف می‌کنیم و به‌جای آن با خود به همدردی می‌پردازیم. در این 

حالت، شروع به مراقبت از خود می‌کنیم، زیرا در حال رنج کشیدن هستیم.
تفاوت مراقبت و درمان

بین »مراقبت« و »درمان« یک تمایز مهم وجود دارد. درمان چیزی است 
که ما هنگامی که راهی برای حل یک مشکل داریم، سعی می‌کنیم آن را 
انجام دهیم. مراقبت چیزی است که وقتی تمام اقدامات برای درمان 
با شکست مواجه شده است، هنوز می‌توانیم انجام دهیم. این موضوع 
مانند توجه به یک فرد در حال مرگ است؛ ما دست از تلاش برمی‌داریم و 
به‌آرامی با تجربه مرگ همراه می‌شویم. در زندگی احساسی هم هر چه زودتر 
تلاش برای درست کردن کارها را متوقف کنیم، بهتر است. سپس به شکلی 

متناقض، مراقبت به درمان می‌انجامد.
شفقت با خود )self compassion(  به چه معناست؟

شفقت از ریشه‌های لاتین com )با( و pati )رنج بردن(، یا »رنج بردن با« 
تشکیل شده است. وقتی از شفقت اصیل صحبت می‌کنیم، در تحمل رنج 
با فرد همراه می‌شویم. مشفق بودن به این معنی است که ما وقتی کسی 
در حال درد کشیدن است، آن را تشخیص دهیم، ترس یا مقاومت خود را 
نسبت به آن کنار بگذاریم و احساس عشق و مهربانی طبیعی را نسبت به 
تمایل برای  کامل ِ فرد رنج‌دیده روا داریم. شفقت داشتن، به معنی ترک ِ
مقاومت در برابر ناراحتی هیجانی است. این تجربه شامل پذیرش کامل 

کنش‌های ما نسبت به این درد است. این فرد، این درد و وا
شفقت با خود به‌طور ساده یعنی اینکه همان‌گونه که با دیگران مهربان 
هستیم، با خود هم مهربان باشیم. شفقت با خود یک تغییر کوچک 
تغییرات بزرگی در زندگی  در مسیر توجه ماست که باعث به وجود آمدن ِ
ما می‌شود، هم در هنگامی که در حال تجربه درد شدید هستیم و هم 
وقتی که با مشقت‌های زندگی روزمره دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. همه ما 
از غریزه شفقت خود برخورداریم که ممکن است آن را فراموش یا سرکوب 
کرده باشیم. این غریزه، حتی از غریزه مقاومت در برابر رنج نیز قوی‌تر 
است. خوشبختانه شفقت خود چیزی است که همه می‌توانند آن را 

پرورش دهند.
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بسیاری اوقات والدین برای اینکه حس رقابت را در 
فرزندانشان بیدار کنند یا آنان را به کاری تشویق نمایند 
از مقایسه استفاده می‌کنند؛ مثلاً مقایسه با خواهرها و 
برادرها، همسالان و حتی خودشان در زمانی که همسن فرزندانشان 
بوده‌اند. اما در روان‌شناسی امروز ثابت شده است که این کار نه‌تنها 
تأثیر مثبتی بر کودکان نمی‌گذارد، بلکه باعث پدید آمدن مشکلات 
بسیاری برای آنان می‌شود. در شماره قبلی خبرنامه به ذکر برخی از 
این مشکلات پرداختیم، ازجمله آسیب به عزت‌نفس کودکان، افزایش 
رقابت ناسالم، ایجاد حسادت، بروز لجبازی و ترس از شکست. در این 

شماره به سایر این آسیب‌ها خواهیم پرداخت.
کودکان بستری برای بروز اضطراب  کردن  ۶-مقایسه 

اجتماعی است
که بچه‌ها در  کودکان با یکدیگر موقعیتی را ایجاد می‌کند  مقایسه 
آن احساس ناامنی کرده و برای فرار از قرار گرفتن در چنین موقعیت 
ناخوشایندی سعی می‌کنند از والدین و اجتماع فاصله بگیرند.‌ این 
موضوع می‌تواند در آینده منجر به بروز مشکلات رفتاری بزرگ‌تری مثل 

اضطراب اجتماعی شود.
در چنین شرایطی کودک از اینکه در معرض دید دیگران باشد مثلاً کنفرانس 
دهد یا صحبت کند مضطرب می‌شود. همچنین از اینکه تصور کند قضاوت 
شود دچار اضطراب می‌شود. بهتر است قبل از پدیدار شدن چنین 
عوارضی، به‌جای اینکه با یک روش اشتباه، مثل مقایسه کودکان با هم، به 
کودک آسیب بزنید از راهکارهای تشویقی برای ایجاد انگیزه استفاده کنید. 
۷-افزایش استرس بزرگ‌ترین پیامد مقایسه کودکان با 

دیگران است

گاهی اوقات زمانی که والدین با عوارض استرس در کودکان روبه‌رو 
می‌شوند، ادعا می‌کنند که فرزندشان در معرض هیچ استرسی نیست. 
درصورتی‌که نوع و چگونگی رفتارهای شما با فرزندتان می‌تواند به منبعی 
استرس برای او تبدیل شود. والدینی که به‌صورت روزمره با مقایسه کودکان 
از آن‌ها توقع دارند که در هر چیزی بهترین باشند، فشار و استرس زیادی 
به آن‌ها وارد می‌کنند. مقایسه‌شدن می‌تواند برای هر کودکی به‌شدت 
استرس‌زا و اضطراب‌آور باشد. استرس علاوه بر این‌که تأثیر مخربی بر 
رشد توانایی‌های کودکان دارد، آثار جبران‌ناپذیری بر سلامتی آن‌ها نیز 
خواهد گذاشت. اختلال در خواب و سایر بیماری‌های جسمی و روانی نیز 

می‌توانند به‌صورت مستقیم از عوارض مقایسه کودکان با دیگران باشد.
۸-دروغگویی در نتیجه مقایسه کودکان باهم ایجاد می‌شود
مقایسه کودکان می‌تواند به کودک این باور غلط را القا کند که شما 
به‌طورکلی از او ناراضی هستید. در این شرایط چون احساس می‌کند 
جایگاه مهم و ارزشمندی نزد شما ندارد، ممکن است برخی از کارها و 
فعالیت‌هایش را پنهان کند. این یکی از بدترین عوارض مقایسه کودکان 
است که ممکن است در رابطه کودک با والدین رخ دهد.در این شرایط 
دیگر دروغ گفتن برای کودک سخت نیست، زیرا به هر دلیلی می‌خواهد از 
دست سرزنش‌های کلافه‌کننده والدین خلاص شود. در واقع فرزند شما 
ترجیح می‌دهد در مورد هر چیزی دروغ بگوید یا پنهان‌کاری کند به‌جای 

اینکه هر بار با دیگران مقایسه شود و بابت شکست‌هایش سرزنش شود. 
مقایسه کودکان ممنوع، هر کودکی منحصربه‌فرد است

درست مثل اثر انگشت هر انسان، شخصیت، استعداد، خلق‌وخو، هوش و 
گر دوقلوها را در نظر بگیرید  هر ویژگی کودکان نیز منحصربه‌فرد است. حتی ا
متوجه می‌شوید عیناً مثل هم نیستند و نمی‌توان آن‌ها را باهم مقایسه کرد. 

بنابراین مقایسه کودکان موضوعی است که از پایه غلط است چه برسد که 
آن را به‌عنوان یک شیوه تربیتی به کار بگیریم.

رقابت بر سر اینکه کدام کودک بهتر یا موفق‌تر و باهوش‌تر است نتیجه‌ای 
گر خوب  جز آسیب‌های مختلف برای کودک در پی نخواهد داشت. ا
دقت کنید متوجه می‌شوید که درست است فرزند شما در موسیقی موفق 
گر در ریاضی  نیست، اما در فعالیت‌های ورزشی عملکرد خوبی دارد یا ا

مهارت خوبی ندارد، اما به ادبیات علاقه‌ای ویژه دارد.
گر یک ترازو در ذهنتان دارید که مدام باعث می‌شود خودتان یا کودکتان را  ا
در کفه‌های آن قرار دهید و با بقیه مقایسه کنید، بهتر است هر چه زودتر آن 
را به یک انبار متروکه انتقال دهید. از کودک انتظارات معقول داشته باشید 
و به فرزندتان کمک کنید تا با نقاط ضعف خود کنار بیاید، برای ارتقای 
مهارت‌هایش تلاش کند و خودش را فقط و فقط با خودش مقایسه کند. 
فراموش نکنید که نه شما می‌توانید یک والد کامل باشید و نه فرزندتان 

می‌تواند کودکی بی‌نقص و در تمام زمینه‌ها عالی باشد.
»بهتر« و »بدتر« مفاهیمی نسبی هستند که در ذهن ما ساخته شده‌اند 
و مقایسه کودکان به‌جای رشد و پیشرفت بچه‌ها موجب از بین رفتن 
استعدادها و تخریب شخصیت آن‌ها می‌شود. نهایتاً، روایتِ تمام نگرش‌ها 
در مورد وجود انسان، از علم و منطق گرفته تا مذهب و سنت، یکی است: 
»همه انسان‌ها در زمینه‌های مختلف جسمانی )مانند اثر انگشت( و 
روانی )ویژگی‌های شخصیتی(، منحصربه‌فرد هستند.« ژنتیک و محیط، 
دست‌به‌دست یکدیگر می‌دهند و هر کدام از ما را به فردی متمایز تبدیل 
می‌کنند؛ بنابراین، تمام قیاس‌های انسانی، قیاسِ مع‌الفارق است. مقایسه 
کودکان نیز آسیب‌زا است و شور و شوق زندگی را در ‌آن‌ها زنده‌به‌گور می‌کند.
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شفقت با خود

آسیب‌های 
مقایسه کودکان 

با یکدیگر 

قسمت دوم

سعیدرضا رفیعی کرکوندی
تعميرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1402/05/30

عبد اله احمدی مبارکه
  انرژی و سيالات

روز بازنشستگی :  1402/05/30

احمد رضا بهرامی
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :1402/05/30

حمیدرضا رضایی
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :1402/05/30

رسول چلمقانی
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1402/05/30

غلامعباس حضرتی کلبی بکی
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1402/05/30

بازنشستگان فولاد 

سالمندان پس از بازنشستگی معمولاً تمام‌وقت خود را   
در خانه سپری می‌کنند. این مسئله ممکن است باعث 
احساس سرخوردگی و تنهایی شود. همچنین به دلیل اینکه 
استفاده از مغز کمتر می‌شود و فعالیت آن کاهش می‌یابد، 
می‌تواند باعث آلزایمر زودرس و فراموشی شود. با یادگیری و 
آموزش دادن صحیح به آنان می‌توان از تمامی مشکلاتی که 
 برای آن‌ها به وجود می‌آید پیشگیری کرد. در ادامه 

ً
بعدا

راه‌هایی برای افزایش یادگیری در سالمندان بخوانید.
آیا یادگیری در سنین بالا اتفاق می‌افتد؟

تحقیقات نشان داده که مغز انسان این قابلیت را دارد که در 
تمامی سنین مشغول یادگیری باشد. اما این یادگیری ممکن 
است در بازه‌های سنی مختلف، متفاوت باشد. با وجود این، 
گر سالمند در سنین بالا برای یادگیری تلاش کند  می‌توان گفت ا
باعث می‌شود که مغز همچنان به فعالیت خود در زمینه آموزش 
و یادگیری ادامه دهد. فعالیت‌های مغزی، افزایش ارتباط بین 
سلولی و در نتیجه کاهش آلزایمر را با خود به همراه دارند. یادگیری 
و آموزش در سالمندان از کمبود اعتماد به نفس آنان جلوگیری 
می‌کند و به آموزش بیشتر و استفاده بیشتر از مغز، ترغیب می‌کند.

نحوه یادگیری در سالمندان
یادگیری در تمامی مراحل زندگی اتفاق می‌افتد اما طبیعی است 
که پروسه یادگیری در زمان جوانی با زمان میانسالی و کهنسالی 
متفاوت باشد. یکی از این تمایزها، تفاوت در زمان یادگیری 
است. در زمان جوانی به‌طور حتم سرعت یادگیری بیشتر از زمان 
کهنسالی است؛ اما بدین معنا نیست که در دوران کنهسالی امکان 
یادگیری وجود ندارد. با کمی صبر و حوصله و صرف مدت‌زمان 

بیشتر می‌توان شاهد افزایش یادگیری در سالمندان بود.
چه مهارت‌هایی برای آموزش سالمندان بهتر است؟

در دوره کهنسالی برای افزایش عملکرد مغز و جلوگیری از ضعف 
عضلات می‌توان کارهای فیزیکی انجام داد، مثل ورزش کردن 
صبحگاهی به‌صورت دسته‌جمعی در محل‌هایی مثل پارک با 
دوستان، انجام دادن کارهای روزمره به‌تنهایی و… . برای افزایش 
یادگیری، ممانعت از آلزایمر زودرس و تقویت حافظه، بهتر است 
کارهایی به سالمند آموزش داده شود که با ابزارها یا وسایل خاصی 
که کار با آن‌ها به ظرافت و مهارت نیاز دارد مشغول به کار شوند. 
همچنین می‌توان به آن‌ها کار کردن با نقشه‌های مسیریاب یا 
خواندن اشعار حافظ را پیشنهاد داد. یادگیری یک زبان دوم نیز 

راهکار خوبی برای افزایش قدرت یادگیری ست. 
راهکار دیگر خواندن کتاب است. بیشترین ژانری که سالمندان 
به آن علاقه نشان می‌دهند ژانرهای تاریخی است. کتاب خواندن 
باعث می‌شود که علاوه بر افزایش یادگیری و فعالیت مغز، اوقات 

سالمندان با روش مفید پر شود و کمتر احساس تنهایی کنند.
تأثیر جملات مثبت در افزایش یادگیری در سالمندان

در بسیاری از سالمندان، توانایی یادگیری نسبت به جوانی 
کاهش داشته؛ بنابراین ممکن است در روند یادگیری احساس 
ناتوانی کنند. به همین دلیل بهتر است در زمان آموزش از جملات 
مثبت اثربخش استفاده کنید تا آن‌ها بتوانند اعتمادبه‌نفس 

خود را بازیابند.
گر در زمان یادگیری، فرد سالمند برای بار اول و دوم یا تعداد  ا
دفعات بیشتر متوجه موضوع نشد، با آن‌ها با ملایمت برخورد 
کنید و تا هر تعدادی که سالمند برای یادگیری نیاز دارد، آن را 

تکرار کنید.
تقویت حافظه در دوران سالمندی

ممکن است سالمند بتواند چیزی را به‌آسانی یاد بگیرد، اما نتواند 
آن را به مدت طولانی در ذهن خود نگهداری کند. یعنی انتقال 
اطلاعات از حافظه کوتاه‌مدت به حافظه بلندمدت درست 
اتفاق نیفتد. این مشکل خود یکی از دلایل دلسرد شدن برای 
یادگیری مهارت‌های جدید است. برای حل این مشکل راه‌های 
زیادی وجود دارد. رژیم غذایی مناسب، صرف وعده‌های با ارزش 
غذایی بالا در این زمینه بسیار مفید است. در این دوره زندگی، از 
مواد غذایی که کلسترول مضر بالایی دارند یا غذاهایی که میزان 
نمک آن‌ها از حد استاندارد بیشتر است، دوری کنید. همچنین 
استفاده از شیرینی‌جات و مواد قندی می‌تواند در کاهش یادگیری 

و حافظه تأثیرگذار باشند. 

شادروان محمدحسین محمدی
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 ورزش             

همایش بزرگ ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه با حضور جمعی از معاونان، مدیران، کارکنان 
و خانواده‌های محترم ایشان روز جمعه ۱۲ آبان ماه 
۱۴۰۲ با شعار ورزش، سلامت، بهره‌وری در مجموعه فرهنگی ورزشی 

باغ ابریشم برگزار شد.
به گزارش واحد امور ورزش، در این همایش که بیش از 6800 نفر از کارکنان 
و خانواده‌های ایشان حضور داشتند، علیرضا کاظمی معاون سرمایه‌های 
انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه حضور حماسی کارکنان و خانواده‌ها 
در این همایش باشکوه را قابل‌تقدیر دانست و گفت: از نگاه مدیریت 
ارشد مبارکه ارتقای سطح سلامتی، شادابی و نشاط کارکنان و خانواده‌ها 
از مهم‌ترین اولویت‌های سازمان است و به همین سبب بیش‌ازپیش 
تلاش می‌کنیم با برنامه‌ریزی‌های بهتر و منسجم‌تر، شرایط حضور مؤثرتر 

کن ورزشی فراهم کنیم. کارکنان و خانواده‌ها را در میادین و اما

به گفته علیرضا کاظمی، دپارتمان سرمایه‌های انسانی برای توسعه 
مهارت‌ها و دانش‌های فردی افراد اهمیت زیادی قائل است و ما باید 
در موضوع برانگیختگی، شناسایی کشش‌ها و توسعه کنش‌ها در همه 
شئون مهارتی، فردی و اجتماعی افراد بروز و ظهور داشته باشیم. یکی 
از مصادیق این موضوع حوزه‌هایی است که به جسم انسان و نشاط 
فرد و روحیه تعاملی و کار تیمی فرد مربوط است که چنین ویژگی‌هایی را 
که »عقل سالم در بدن  می‌توان در امور ورزش یک‌جا به ثمر نشاند، چرا
سالم« یک اصل برای رعایت سلامت جسمانی و روانی است. ورزش هم 
با جسم فرد ارتباط می‌گیرد هم با روح و روان و هم به توسعه تعاملات وی 

کمک می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در مجموع سبد بسیط ورزشی خود، 
چند رویکرد اساسی و محوری را دنبال می‌کند. یکی از این رویکردها رویکرد 
سلامت‌محوری است که یکی از بخش‌های مهم آن در قالب همایش‌های 

ورزشی تحقق می‌یابد. این همایش‌ها تحرک و نشاط را توأمان در خود 
دارد و به‌صورت ورزش‌های صبحگاهی، پیاده‌روی یا دوچرخه‌سواری 

برپا می‌شود.
کاظمی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امروز فولاد مبارکه در زمینه 
کن ورزشی  تولید و تکنولوژی و حضور کارکنان و خانواده‌ها در سالن‌ها و اما
سرآمد است و برای حفظ این سرآمدی باید با همت و عزم جدی‌تر، این 

الگو بودن را حفظ کنیم و همچنان پیشگام باشیم.
در این همایش باشکوه که با هدف ترویج هرچه مؤثرتر ورزش، افزایش 
شادابی و نشاط و انسجام هرچه بین کارخانه و خانواده کارکنان برگزار شده 
بود برنامه‌های ذیل تدارک و اجرا شد: تلاوت آیاتی چند از کلام‌الله مجید؛ 
پخش سرود جمهوری اسلامی؛ نمایش ورزش باستانی آقایان و نمایش 
کروژیم، سخنرانی معاون  نینجای آقایان و بانوان؛ ورزش صبحگاهی؛ آ
محترم سرمایه‌های انسانی و سازماندهی و تجلیل از حاضران در همایش.

قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال بانوان

 برگزار شد

شکست تلخ فولاد مبارکه  سپاهان

 مقابل انزلی‌چی‌ها

فولاد مبارکه سپاهان، ملوان را شکست داد

مراسم قرعه‌کشی شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال   
بانوان باشگاه‌های کشور برگزار شد که بر اساس قرعه فولاد 
مبارکه سپاهان در هفته اول میزبان البرز خواهد بود و دو بازی 
مهم دیگر طلایی پوشان با تیم‌های شهرداری سیرجان و 

خاتون بم در هفته‌های پنجم و ششم برگزار می‌شود.
سپاهان،  مبارکه  فولاد  باشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
مراسم قرعه‌کشی شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال بانوان 
باشگاه‌های کشور جام کوثر  روز چهارشنبه ۱۰ آبان ماه در مرکز 

فنی فوتبال برگزار شد.
در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ فوتبال بانوان ۱۰ تیم فولاد مبارکه سپاهان، 
کردستان، پیکان تهران،  کانی   ، خاتون بم، نماینده البرز
شهرداری سیرجان، فرا ایساتیس کران فارس، پالایش گاز 
ایلام، ملوان بندر انزلی و آوای تهران از ۲۶ آبان ماه با یکدیگر 

رقابت‌های خود را آغاز خواهند کرد.
گردان نیلوفر اردلان در هفته اول  بر اساس قرعه انجام‌شده شا
در خانه میزبان نماینده البرز است و در هفته پنجم و ششم در 
دو دیدار مهم خانگی میزبان تیم‌های شهرداری سیرجان و 

خاتون بم خواهد بود.

تیم فولاد مبارکه سپاهان زیر بارش باران اصفهان   
مقابل ملوان تن به شکست داد.

 ، به گزارش خبرنگار ایراسین، در دیداری هفته نهم لیگ برتر
سپاهان از ساعت ۱۶:۳۰ روز پنجشنبه یازدهم آبان‌ماه در 
ورزشگاه نقش جهان به مصاف ملوان بندر انزلی رفت و مقابل 
میهمان خود با نتیجه ۳ بر ۲ باخت و اولین شکست خود در 

فصل جاری را تجربه کرد.
رضا جعفری )۱۱- از روی نقطه پنالتی و ۴۳( میلاد زکی‌پور 
گل‌به‌خودی- ۲+۹۰( برای ملوان و رامین رضاییان )۳۰( و رضا  (

اسدی )۸+۴۵( برای سپاهان موفق به گلزنی شدند.
قضاوت این بازی برعهده پیام حیدری بود که به عیسی آل‌کثیر 

کوان به ملوان کارت زرد نشان داد. از سپاهان و آرمان ا
سپاهان که ۷ بازی در لیگ برتر انجام داده، با این شکست ۱۲ 
امتیازی باقی ماند و ممکن است جایگاه هفتم خود در جدول 
رده‌بندی را از دست بدهد. ملوان نیز با ۱۵ امتیاز به رده سوم 

صعود کرد.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر جوانان   
کشور مقابل ملوان انزلی پیروز شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هفته 
سوم لیگ برتر فوتبال جوانان کشور برگزار شد و تیم سپاهان 

مهمان ملوان بندر انزلی بود.
که در بندر انزلی برگزار شد، طلایی‌پوشان  در این دیدار 
توانستند با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسند؛ علی کمالی و حامد 

دانش‌خواه گلزنان فولاد مبارکه سپاهان در این دیدار بودند.
همچنین فرزاد رحیمی، ابوالفضل نوروزی، محمد امینی، 
)حامد  صفری  رضا  روحانی،  خالد  قرجه،  محمد‌علی 
دانش‌خواه(، جواد دهقانی، سینا معظمی)امجد کوچکی(، 
علیرضا جمالی خواه )بهالو(، علی کمالی و امیررضا روستایی 
)جواد یزدانی( برای فولاد مبارکه سپاهان در ترکیب اصلی قرار 

داشتند.

از دختران طلایی ملی‌پوش فوتبال زیر ۱۴ سال تجلیل شد کتور در اصفهان زمین‌گیر شد ترا

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با حضور میترا 
چین‌سری، مدیر دپارتمان فوتبال بانوان باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
کادمی  نیلوفر اردلان سرمربی تیم فوتبال بانوان و مژگان مدایم‌زاده مدیر آ
فوتبال دختران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از سارا رهنما، غزل انصاری، 
غزاله فخاری، ستیا فروزان‌فر و نگار فریدونی پنج بازیکن رده نوجوانان 
باشگاه که به همراه تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۴ سال در رقابت‌های کافا 
به قهرمانی رسیده بودند تجلیل شد.

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر زیر هجده سال کشور 
کتور تبریز پیروز شد.به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد  مقابل ترا
مبارکه سپاهان، هفته سوم لیگ برتر فوتبال زیر هجده سال کشور که در 
کتور تبریز بود. در  اصفهان برگزار شد، تیم فولاد مبارکه سپاهان میزبان ترا
این دیدار ، طلایی‌پوشان توانستند با نتیجه 3 بر یک به پیروزی برسند؛ 
اشکان علیجانی، امیر چنگلوایی و مهدی موسوی گلزنان فولاد مبارکه 
سپاهان در این دیدار بودند

 ورزش              ورزش             

خبر کوتاه

برگزاری همایش ورزش صبحگاهی خانواده بزرگ فولاد مبارکه

؛ لیگ برتر فوتبال جوانان کشور
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هر کس بابی از علم را از فرد مورد اعتمادش بیاموزد، برتر از آن 

است که هزار رکعت نماز بگزارد.
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حدیث

 فرهنگݡی

روز 13 آبان یادآور سه واقعه مهم در   
تاریخ ایران است که در سه دوره مختلف رخ 
داده و به همین دلیل، روز دانش‌آموز و مبارزه 

با استکبار نام‌گذاری شده است.
این سه واقعه تاریخی به ترتیب شامل تبعید امام 
خمینی )ره( به ترکیه در روز 13 آبان سال 1343، 
قیام دانش‌آموزان متعهد بر ضد رژیم شاه در 13 
آبان 1357 و همچنین تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا به دست دانشجویان در روز 13 آبان 1358 
است و به همین مناسبت با عنوان روز مبارزه با 
استکبار و روز دانش‌آموز در تاریخ معاصر ایران 

به ثبت رسید.
هیچ‌کدام از این روزها را نمی‌توان از نظر اهمیت 
که هر یک از این  به دیگری اولویت داد، چرا
روزهای مهم تاریخی تأثیرگذاری خاص خود 
را داشته و شرایط کشور را به نحوی تغییر داده 

است.
روز سیزدهم آبان به همه مستضعفان جهان 
آموخت که بر ضد مستکبران قیام کنند و حقوق 
ازدست‌رفته خویش را از چنگال استکبار و 
استعمار بیرون کشند. این روز را روز مبارزه 
کمان  با استکبار جهانی نام نهادند، زیرا حا
مستکبر برای ایجاد مانع در راه رسیدن به اهداف 
والا و عظیم انقلاب اسلامی، چه در زمان طاغوت 

آقا حسین خوانساری )م 1098 یا 1099   
ق( مشهور به محقق خوانساری دانشمند، 
فقیه و حکیم بزرگ شیعه در دوره صفوی 
است. مدتی سمت شیخ‌الاسلامی داشت و 
به مدد نفوذی که بر شاه سلیمان صفوی 
داشت، توانست حکمت و دانش‌های عقلی 
را که از استادان به نام آن روز همچون 
میرفندرسکی و ما محمدتقی مجلسی و 
گرفته بود، در حوزه اصفهان ترویج  دیگران فرا

نمود.
آقا حسین خوانساری فرزند جمال‌الدین محمد 
خوانساری در سال ۱۰۱۶ ق در خوانسار به دنیا 
آمد. در کودکی جهت تحصیل علوم دینی به 
اصفهان هجرت کرد و در مدرسه خواجه ملک 
جنب مسجد شیخ لطف‌الله مشغول تحصیل 
شد. تحصیل او در آن مدرسه به علت فقرش با 
سختی همراه بود؛ به‌طوری‌که در اوایل که در 
مدرسه به سر می‌برد قادر نبود جهت گرم کردن 
خود آتش فراهم آورد و لذا لحاف کهنه‌ای را که 
داشت به خود می‌پیچید و در اطراف حجره راه 

می‌رفت تا به این وسیله خود را گرم کند.
محقق خوانساری در اوایل بیشتر به تحصیل 
فلسفه و حکمت می‌پرداخت؛ ولی بعد از مدتی 
به فقه نیز روی آورد؛ به‌طوری‌که جنبه فقاهت او 

از دانش فلسفی‌اش بیشتر گردید.
آقا حسین خوانساری در نزد بزرگان بسیاری 
از علما چون میرفندرسکی، ما محمدتقی 

خانه پیرنیا در نزدیکی مسجد جامع   
نائین )140 کیلومتری شرق اصفهان( قرار دارد؛ 
اثری که در شهریورماه 1356 به‌عنوان یکی از 
آثار ملی ایران به ثبت رسید و کم‌کم شهرت 
جهانی پیدا کرد. این خانه تاریخی به علت 
نوع معماری‌اش به‌صورت الگوی خانه‌های 
سنتی کویر مرکزی ایران شناخته‌ شده و در 
حال حاضر موزه مردم‌شناسی شهر نائین در 

آن برقرار است.
کم  این خانه تاریخی در ایام گذشته خانه حا
نائین بوده و شخصی به نام میرزا احمدخان 
مهم‌ترین  است.  کرده  زندگی  آن  در  پیرنیا 
گی هنری خانه تاریخی پیرنیا نقاشی‌های  ویژ
دیواری و گچ‌بری‌های بسیار زیبای آن در ایوان 
شاه‌نشین، اتاق تشریفات و اتاق مخصوص 

کم است. حا
خانه پیرنیا یکی از یادگارهای ارزشمند معماری 
کن سنتی  دوران صفویه و نمونه شاخصی از مسا
نائین است. این بنا که الگوی مهم معماری و 
هنری خانه‌های تاریخی در منطقه کویر است 
و از اجزای مختلفی ازجمله ورودی، دالان‌های 
متعدد، هشتی، غلام‌گردش، ایوان شاه‌نشین، 
اتاق نشیمن، گودال باغچه، باغ و بخش‌های 
مختلف دیگر تشکیل شده است. خانه پیرنیا از 
مجموعه خانه‌های متعددی تشکیل می‌شده 

است که هرکدام کاربردی متفاوت داشته‌اند.
اشیای موزه پیرنیا شامل وسایل کشاورزی، 
ک، صنایع‌دستی،  ادوات و وسایل نظامی، پوشا
هنرهای سنتی و نشان‌دهنده آداب‌ورسوم و 

13 آبان؛ 
روز دانش‌آموز

آقا حسین خوانساری

خانه پیرنیا نائین 

مناسبت

مشاهیر

گردشگری
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رئیس واحد  امور فرهنگی روابط عمومی از برگزاری 
جلسه شورای امربه‌معروف و نهی از منکر فولاد مبارکه در روز 

چهارشنبه دهم آبان ماه خبر داد.
محمد سامونی، رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی 
شرکت گفت: در این جلسه بر ارتقای هرچه بیشتر و بهتر 
کز ورزشی و رفاهی  آداب حضور کارکنان و خانواده‌ها در مرا

کید شد. تأ
وی اضافه کرد: در این نشست وضعیت فعلی شرایط حضور و 
کز ورزشی و  رعایت آداب و پوشش ورزشکاران و خانواده‌ها در مرا

تفریحی مورد بررسی قرار گرفت و طی آن با اتفاق‌نظر اعضا بر بهبود 
کید شد. هرچه بیشتر این موارد تأ

رئیس واحد امور  فرهنگی روابط عمومی خاطرنشان کرد: در 
این جلسه از سرآمدی رعایت شئون اخلاقی، پوششی و رفتاری 
کز ورزشی طرف قرارداد به‌عنوان  کارکنان و خانواده‌ها در مرا
یکی از نقاط قوت عملکرد شرکت در این حوزه یاد و مقرر شد 
با برنامه‌ریزی‌های مناسب این رفتارها بهبود یابد و همانند 
سایر دستاوردهای شرکت به‌عنوان الگویی موفق به جامعه 

معرفی گردد.

برگزاری جلسه شورای امربه‌معروف و نهی از منکر فولاد مبارکه

معرفی کتاب

معرفی فیلم

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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و چه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از هیچ کوششی 
فروگذار نکرده‌اند.

، همواره  گاه در مبارزه با استکبار دانش‌آموزان آ
نقشی فعال و فراموش‌نشدنی ایفا کرده‌اند. این 
عزیزان دانش‌دوست بودند که با شعارهای کوبنده و 
مشت‌های گره‌کرده، پایه‌های حکومت مزدور پهلوی 
را سست کردند و لرزه بر اندام زمامداران کاخ‌های 
کفر انداختند. این جوانان شجاع با قیام خویش، 
به مستضعفان آموختند که برای به دست آوردن 
حقوق ازدست‌رفته خود، باید با ستمگران مبارزه کرد.

این روز باشکوه بدین سبب روز دانش‌آموز نامیده 
شده تا خاطره فرزندان دلیر انقلاب برای همیشه 
برای  فراموش‌ناشدنی  جاودان بماند و درسی 
که با  گیتی باشد  تمام دانش‌آموزان در سراسر 
ابرقدرت‌های چپاولگر به مبارزه بی‌امان بپردازند و 

عزت را بر زندگی ذلت‌بار ترجیح دهند.
پیام روز سیزدهم آبان به مسلمانان این است که 
تنها در برابر پروردگار جهانیان و مکتب توحید به نماز 
بایستند و فقط در پیش گاه خدا به کرنش بنشینند 
و تا همیشه زمان در برابر ظلم و زورگویی ابرقدرت‌ها 

سر تسلیم فرود نیاورند.
tebyan.net :منبع

مجلسی، خلیفه سلطان، ملا حیدر خوانساری، 
میرزا رفیع الدین نائینی کسب علم نمود تا جایی که 
به سبب اساتید بسیاری که از محضرشان کسب علم 

نموده ملقب به »تلمیذ البشر« گشت.
آقا حسین در کلام، فلسفه و فقه و اصول تبحر تمام 
داشت و ریاست علمی و مذهبی زمان خود بود. او 
در تیزهوشی، نکته‌سنجی، حضور ذهن و سرعت 
انتقال چنان بود که برای فهم مطالب، نیاز به فکر 
کردن نداشت. بلکه در تدریس، بدون مقدمه سخن 
می‌گفت و در هنگام درس دادن، کتاب به دست 
نمی‌گرفت و در مجالس هم به‌اندازه ضرورت سخن 

می‌گفت و حاضرجوابی، از خصوصیات او بود.
آقا حسین خوانساری از همان اوایل تحصیل معارف 
اسامی، به تدریس پرداخت و در مقام تدریس به 
جایی رسید که با وجود اساتید بزرگی همچون شیخ 
بهایی، مقدس اردبیلی و محمدتقی مجلسی که در 
قید حیات بودند یا تازه از دنیا رفته بودند، »استاد 
الکل فی الکل« لقب گرفت. در طول تاریخ حوزه 
شیعه، دو نفر به این لقب مفتخر شدند؛ آقا حسین 

خوانساری و علامه وحید بهبهانی.
 منبع: دانشنامه اسلامی

اعتقادات مردمان بومی منطقه است. فضاهای 
کن سنتی موجود در خانه بیانگر سکونت  اصیل مسا

مردمی است که از قدیم اهل فضل و هنر بوده‌اند.
این خانه در سال 1349 توسط فرهنگ و هنر 
خریداری و پس از انجام مرمت‌های موردنیاز بنا، در 
اسفند 1373 به موزه مردم‌شناسی کویر نائین تبدیل 
گردید که در آن مردم از طریق اشیا، لوازم و وسایلی که 
در جای‌جای فضاهای خانه و ویترین‌ها قرارگرفته با 

فرهنگ مردمان کویر آشنا می‌گردند.
ترکیب تزئینات معماری، گچ‌بری و نقاشی‌ها، زیبایی 
غیرقابل وصفی را پدید آورده است. از دیگر تزئینات 
این بنا می‌توان به تزئینات معماری کاربندی‌ها، 
در  کرد.  اشاره  و رسمی‌بندی‌ها  یزدی‌بندی‌ها 
نقاشی‌های موجود در قسمت‌های مختلف این بنا 
غ، اژدها و حیوانات  نقوش گیاهی، هندسی، گل و مر

مختلف مشاهده می‌شود.
گچ‌بری‌های خانه پیرنیا شامل قاب‌های متعددی 
شامل  نظامی  هفت‌پیکر  داستان‌های  و  بوده 
داستان‌های خسرو و شیرین، یوسف و زلیخا،‌ 
صحنه‌های شکارگاه، داستان‌های عاشقانه و خیال 

را به نمایش گذاشته است.
naeeni.com :منبع 

قرآن صوتی

نویسنده:
نوآم چامسکی، ایلان پایه
ترجمه:
محسن عسکری‌جهقی
: ناشر
ثالث

کتاب »درباره فلسطین«، مجموعه‌ای است 
از مقالات و مصاحبه‌های نوام چامسکی و ایلان 
پاپه که از منتقدان سیاست‌های آمریکا و اسرائیل 
درخصوص بحران در غزه و روند صلح در خاورمیانه 
محسوب می‌شوند. این کتاب به همت فرانک 

بارات تدوین و منتشر شده است.
ایلان پاپه، مورخ و فعال اجتماعی اهل اسرائیل و نوام 
چامسکی، زبان‌شناس و نظریه‌پرداز آمریکایی است. 
چامسکی و پاپه در این کتاب به تشریح چگونگی 
به‌وجود‌‌آمدن شرایط کنونی فلسطین می‌پردازند. 
این کتاب با بررسی گذشته تاریخی آغاز می‌شود. 
البته گذشته مدنظر نویسندگان کتاب، مربوط به 
ک‌سازی نژادی دوسوم از جمعیت  سال ۱۹۴۸ و پا
فلسطینیان است. کتاب از 11 فصل تشکیل شده؛ 
شش فصل آن مجموعه‌ای از گفت‌وگوها و پنج فصل 
آن مربوط به بخش بازتاب‌هاست. نویسنده قبل از 
بررسی گفت‌وگوها، به نوشته‌ای از ایلان پاپه می‌پردازد. 
پاپه معتقد است در ارتباط با فلسطین در میانه دوران 
کرات قدیمی به دوران جدید هستیم؛ در  گذار از مذا
کرات قدیم این‌طور می‌پنداشتند که بهتر است  مذا
تقسیم سرزمین فلسطین به شکلی باشد که 80 درصد 
از اراضی به اسرائیلی‌ها و 20 درصد از آن را به فلسطینیان 
اختصاص دهند و در این چارچوب فرض بر آن بود که 
دو دولت کاملاً مستقل، کنار هم زندگی خواهند کرد. 
اما در گفتمان جدید، نویسنده الگوهای جدید را به 

سه حوزه موقت و مستقل از هم تقسیم‌بندی می‌کند. 
گفت‌وگوی چامسکی و پاپه به سه بخش اصلی تقسیم 
کاوی گذشته: در این بخش بررسی  می‌شود؛ 1- وا
می‌شود که آیا بدون وجود هولوکاست امکان داشت 
اسرائیل تأسیس شود؟ پاپه در این بخش با مرور تاریخ 
شکل‌گیری اسرائیل نشان می‌دهد در صهیونیسم 
مقوله‌ای ثابت وجود دارد که هیچ‌گاه با تغییر زمان و 
شرایط تغییر نمی‌کند و می‌توان آن را ستون فقرات 
صهیونیسم قلمداد کرد و آن ماهیت استعماری یا به 
عبارت بهتر ماهیت استعمار مهاجرتی صهیونیسم 
است. 2- بررسی شرایط حال: این بخش درباره 
کم بر منطقه است و پاپه و چامسکی  شرایط فعلی حا
می‌کوشند نشان دهند تا چه اندازه انطباق و اطلاق 
الگوی آپارتاید اسرائیل مؤثر و معتبر است. همچنین 
در این بخش از کارایی و اثرگذاری جنبش جهانی 
 )BDS(  »بایکوت، تحریم و عدم سرمایه‌گذاری«
می‌گویند که راهبردی کلان برای همبستگی با مردم 
فلسطین است. در واقع حوزه دوم، طبق دسته‌بندی 
پاپه در مقاله اول کتاب، تعریف جدیدی از صهیونیسم 
ارائه می‌دهد و بر اساس آن اسرائیل جدید را به‌عنوان 
رژیمی آپارتاید تعریف می‌کند که می‌تواند راهگشای 
فعالان سیاسی، به‌ویژه فعالان خارج از اسرائیل و 
گهان اهمیت  فلسطین باشد. از این رهگذر است که نا
و نقش جنبش جهانی »BDS« معنا می‌یابد. 3- 
آینده: در بخش سوم درباره آینده فلسطین گفت‌وگو 
می‌شود و چامسکی و پاپه می‌کوشند نشان دهند 
دقیقاً مقصود از عبارت »فلسطین آزاد« چیست؟  
آن‌طور که پاپه بررسی می‌کند، به‌جای تلاش‌های 
کرات و  کنون برای مذا بیهوده و بی‌فایده‌ای که تا
برقراری صلح حول راه‌حل تشکیل دو دولت صورت 
گرفته، چه جایگزینی می‌توان ارائه داد؟ در بخش آخر 

راه‌حل ایجاد دو دولت به‌دقت بررسی می‌شود.
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فلسطین درباره 
یم  پور

معرفی اپلیکیشن

»پوریم« مستندی است که به شکلی تاریخی پژوهشی به یک 
اتفاق در زمان هخامنشی در ایران می‌پردازد که به‌واسطه آن 

هرساله یهودیان دنیا جشن »پوریم« را برگزار می‌کنند.
این اتفاق تاریخی منشأ بروز تفسیرهای اشتباهی شده و مریم فرهنگ 
تلاش کرده در این مستند به صحت‌وسقم جشن پوریم در ایران 

بپردازد.
پیش‌تولید و ساخت مستند »پوریم« حدود یک سال به طول انجامیده 
و برای تحقیق و پژوهش درباره این جشن به منابع معتبری مثل مرکز 
مطالعات فلسطین، کارشناسان حوزه علمیه قم، جمعیت حمایت 
از مردم فلسطین و.. مراجعه شده است. گفتنی است  این مستند در  

سازمان هنری رسانه‌ای اوج تهیه شده است.
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امروزه به‌واسطه گوشی‌های هوشمند و یا تبلت اندرویدی، 
تمام کتب آسمانی و ادعیه به‌راحتی و در کمترین فضای ممکن 
قابل‌دسترسی است و شما می‌توانید هر زمان که اراده کردید از آن‌ها 

استفاده کنید.
یکی از برنامه‌های مذهبی خوش‌ساخت اندرویدی اپلیکیشن قرآن 
صوتی است که علاوه بر متن قرآن قابلیت‌های متنوع دیگری را نیز در 
گی این برنامه ارائه  اختیار کاربران قرار می‌دهد. طبیعتاً مهم‌ترین ویژ
متن کامل قرآن مجید است که می‌توانید آن را همه‌جا همراه خود 
گر بخواهیم به دیگر امکانات این برنامه اشاره کنیم  داشته باشید. اما ا
می‌توانیم با قابلیت قاری خودکار آن شروع کنیم. این برنامه صوت 
چند تن از بهترین قاریان را در خود دارد که می‌توانید با انتخاب هر یک 
از خواندن آیات توسط این قاریان لذت ببرید. این کار علاوه بر اینکه 
می‌تواند شما را از خواندن صحیح قرآن مطمئن کند جنبه آموزشی نیز 

دارد و می‌توانید برخی قواعد تجوید را از آن بیاموزید.
 معنی نیز جز جدانشدنی قرآن است؛ بنابراین این برنامه معنی را نیز 
به همراه آیات به شما ارائه می‌دهد وعلاوه بر متن، تفسیر آیات را نیز 
در اختیار کاربران قرار می‌دهد. شما همچنین می‌توانید با استفاده 
از قسمت جست‌وجو برنامه سوره یا آیه موردنظر خود را به‌سرعت 
پیدا کنید. قابلیت‌های این برنامه به اینجا محدود نمی‌شود، امکان 
، قابلیت کپی کردن آیات و  تاریک کردن صفحه برای مطالعه راحت‌تر
گی‌های  ک‌گذاری آن‌ها از طریق مسنجرهای مختلف از دیگر ویژ اشترا

کاربردی آن است.
گر به جنبه‌های آموزشی قرآن نیز توجه دارید و از آن برای  همچنین ا
تحقیق استفاده می‌کنید می‌توانید آیات و یا سوره‌های موردنظر خود را 
منتخب کرده و در بخش مورد علاقه‌ها ذخیره کنید. به‌طورکلی برنامه 
قرآن صوتی یک اپلیکیشن کاربردی با امکانات فراوان است که می‌توانید 

آن را برای گوشی اندرویدی خود دانلود و نصب کنید.
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        کارگردان:   مریم فرهنگ

تهیه‌کننده:    مهدی معطر       


